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1. Uvodni pozndmky

V pribéhu letodniho Cervence a srpna se jiz poosmnacté uskutecnil mezi ,Cerstvymi absolventy” prezenéniho
magisterského studia na MU priizkum zaméfeny na nasledujici problémové okruhy:

 vyhlidky absolventl MU na ziskani pracovnich mist a strategie, se kterymi vstupuiji na trh prace,
* hodnoceni studia a sluzeb poskytovanych MU poslucha¢tim,

*  zajem o préci v zahranici a

» dalSi vybrané informace.

Vyzkum se realizoval poprve v roce 1994 a od této doby probihal pravidené se tremi vyjimkami: nebyl realizovan
v letech 2001, 2003 a 2005, tedy dobé, kdy se s grantovou podporou FRVS uskuteénily rozsahlé vyzkumy
uplatnéni absolventd MU v praxi z let 1997 — 2000, 2001 - 2002 a 2003 - 2004.

Zakladni pragmatika prizkumu byla ve vztahu k minulosti zachovana, oproti lofiskému Setfeni do$lo k nékolika
zménam v pouzitém dotazniku a v metodologii prizkumu. V letoSnim roce byli vSichni respondenti oslovovani az
po obsolvovani statnich zavéreCnych zkouSek, zatimco v pfedchozich letech bylo dotazovani spousténo jiz
v dobé, kdy néktefi studenti jesté neméli statni zavérené zkousdky uspésné sloZzené. Nékteré otazky v dotazniku
byly po zkuSenostech z pfedchozich dotazovani formulacné zpfesnény, nékolik malo otazek bylo z dotazniku
vylouceno, protoze se ,prezily“, nékolik otazek bylo doplnéno. Jednalo se napfiklad o otazky mapujici motivace
absolventl k doktorskému studiu na MU a jejich pracovni aktivity, dale byla doplnéna baterie otazek, ve které
jsou hodnoceny silné a slabé stranky studia na univerzité, nové byly také mapovany pficiny prodluzovani studia a
problematika zahrani€nich pobytd, stéZi a odbornych praxi.

Rozhodujici ¢ast dotazniku byla ale zachovana v nezménéné podobé, coz dava i nadale moznost ziskavat
pfedstavu o vyvoji klicovych proménnych v Case.

Ke sbéru dat poslouzil anonymné koncipovany dotaznik, ktery mél vyhradné jen elektronickou podobu.
Dotaznik byl konstruovan jako sada uzavfenych formalizovanych otazek s nékolika otazkami ,otevienymi”.

Podafilo se shromazdit 1 035 Gpiné vypinénych dotazniku, coz pii poctu 2 466 oslovenych respondentd (studii)’
znamenalo navratnost na drovni 42,0 %. Mezi respondenty bylo 84,6 % se statni pfislusnosti CR, 15,3 %
s pfislusnosti SR a 0,1 % respondent s ,jinou” statni pfisluSnosti.

! Jedna se o mnozinu studentd, ktefi absolvovali na MU SZZ v prezenénim magisterském a prezenénim navazujicim studiu
v jarnim semestru r. 2014.




Absolutni a relativni navratnosti byly diferencovany mezi jednotlivymi fakultami podle nasledujiciho grafu a
tabulky hodnot.
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Navratnost podle studii v %

ESF 339 167 49,3
FF 392 144 36,7
FI 156 82 52,6
FSpS 61 20 32,8
FSS 234 110 47,0
LF 384 121 31,5
PedF 289 101 34,9
PrF 307 145 47,2
PrirF 304 145 47,7
Celkem 2466 1035 42,0

Hodnoty navratnosti Setreni v obdobi r. 2000 — 2014 (v %

FAKULTA 2000 2009 ‘ 2010 2014 | Pramér
ESF 68,8 91,9 62,1 72,9 82,4 76,7 75,8 86,7 77,6 81,5 75,3 49,3 75,1
Fl 82,5 85,4 98,9 48,1 64,9 62,1 69,5 57,6 63,3 77,6 73,6 52,6 69,7
FSS 10,0 46,3 54,4 30,5 84,4 56,3 52,9 424 55,0 59,2 52,3 47,0 49,2
FF 43,3 44,5 80,1 46,2 67,4 45,3 40,5 39,7 37,3 55,7 51,2 36,7 49,0
LF 68,3 96,3 233 241 36,5 52,7 433 69,6 36,2 38,3 4,7 31,5 46,8
PedF 33,1 38,8 62,0 56,0 61,1 60,4 56,3 44,6 43,9 51,8 50,2 34,9 49,4
PrF 22,5 48,1 55,3 48,1 61,2 65,3 63,0 51,0 51,0 62,8 68,0 47,2 53,6
PrirF 15,9 46,4 48,8 51,8 68,3 68,9 60,6 55,2 70,8 64,1 63,5 41,7 55,2
FSpS * * * 25,0 59,4 34,0 54,7 32,7 35,3 42,9 38,2 32,8 394
MU 36,5 57,1 57,0 47,0 63,4 60,1 55,2 52,6 51,5 58,3 56,7 42,0 53,1




Cely dalsi vyklad bude strukturovan nasledovné. Podivame se, jak jsou absolventi rozdéleni do skupin podle
toho, zda v obdobi kolem promoci maji ¢i nemaji praci. Dale se budeme zabyvat obéma skupinami oddélené,
nejdfive ,jiz zaméstnanymi* (nebo osobami s ,pfislibem prace®), potom ,jesté nezaméstnanymi“ absolventy. Dale
pak navazuje spoleéna Cast vztahujici se k zajmu o praci v zahraniCi a posledni ¢ast pfiblizuje postoje a
hodnoceni absolventd smérem ke studiu a sluzbam poskytovanym Masarykovou univerzitou.

Dale jsme zaradili ¢ast, ktera grafickou formou rekapituluje hlavni zjisténi ze Setfeni zlet 1996 — 2014 za
Masarykovu univerzitu jako celek.

Stejné tak jako v pfechazejicich letech ma cela prezentace dat — pro rychlejSi orientaci — pfevazné grafickou
podobu, grafy jsou zjednodu$ené, se sloucenymi variantami a vynechanymi variantami odpovédi ,nevi, event.
jind moZnost* vSude, kde to bylo vhodné.

Nakonec jesté dvé technické poznamky.

Vsechny udaje ve zpravé jsou uvadény v procentech, neni li uvedeno jinak.

V tomto vyzkumu byly — jako proménné - uzity i ¢iselniky studijnich obort podle IS MU. Pokud by si zastupci
fakult chtéli udélat pfehled o uplatnéni svych absolventd podle programd, obord nebo obord slou¢enych do
SirSich, organickych skupin, je mozné pozadat o data z vyzkumu ve formatu SPSS (*.sav) nebo Excel (*.xlIs) a
soubor otevienych komentafl studentt na Odboru pro strategii MU.

V souboru odpovédi je celkem 23 studijnich oboru s deseti a vice respondenty podle nasledujiciho pfehledu.

Obor N Obor N
Pravo 140 Politologie 16
V/Seobecné Iékarstvi 86 Ugitelstvi pro 1. stupefi zakladni Skoly 16
Finance 49 Regionalni rozvoj a spréva 15
Podnikové ekonomika a management 45 Sociologie 14
Psychologie 41 Ugitelstvi télesné vychovy pro ZS a SS 13
Aplikovana informatika 25 Hospodarska politika 12
Specialni pedagogika 25 Sluzby - vyzkum Fizeni a inovace 12
Informacni systémy 20 Verejna ekonomika a sprava 12
Molekuldrni biologie a genetika 19 Geologie 11
Specidlni biologie 17 Analyticka biochemie 10
Zubni |ékarstvi 17 Medialni studia a Zurnalistika 10
Mezinarodni vztahy 16




2. Cast vénovana zaméstnanosti absolventu

Uvodni otazka dotazniku selektovala respondenty do nékolika velkych skupin. Kazda z nich byla nasledné —
podle logiky véci — dotazovana na odligné okruhy otazek. Uvodni otazka méla nasledujici podobu: Vite uz v
soucasné dobé, jaka bude po ukoncéeni tohoto navazujiciho / dlouhého magisterského studia Vase hlavni
aktivita po strance pracovniho uplatnéni?

RozloZeni hodnot za celou MU vidime v nasledujicim grafu:

Graf 2

Vite uz, jakd bude po ukon €eni MU VasSe hlavni aktivita po strance
pracovniho uplatn_éni?

(n = 1 030)
jind moZnost
16,2% v sou¢asné dobé jsem
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Vidime, Ze respondenti jsou rozdéleni do ti velkych skupin, prvni s 58,5 % (2013 = 50,2 %, 2012 = 48,8 %, 2011
= 43,7 %, 2010 = 44,4 %) tvofi absolventi, ktefi budto uz pracuji (40,9 %), nebo védi kde budou pracovat
(17,6 %), mensi skupina — 25,3 % (2013 = 33,4 %, 2012 = 35,2 %, 2011 = 38,0 %, 2010 = 37,2 %) — chce
pracovat, ale praci zatim nema, a kone¢né je zde skupina s podilem 16,2 % (2013 = 16,4 %, 2012 = 16,0 %,
2011 = 18,4 %, 2010 = 18,5 %), ktera voli ,jiné moznost; co je jejich obsahem se dozvime dale. Meziro€ni
srovnani ukazuje narust ve skupiné ekonomicky aktivnich o osm procentnich bodd (p. b.).




RozloZeni odpovédi na Gvodni otazku - tfidéné podle fakult - je patmé z nasledujiciho grafu.
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Vite jiz kam po VS? (v %)

v sou€asné dobé jsem jiz ekonomicky aktivni 436 | 67,1 | 404 | 34,7 | 53,7 | 26,7 | 50,7 | 20,1 | 30,0 | 40,9
ano, vim, praci mam, zatim ale jeSté nepracuji 16,4 | 98 | 46 | 90 | 355 | 376|236 | 69 | 150 | 17,6
zatim je3t& nevim, ale chtél(a) byt ek. aktivni 30,9 | 134 1385|354 | 74 | 188|208 | 271 | 450 | 253
jind moZnost 91 98 | 165|208 | 33 | 168 | 49 | 458 | 10,0 | 16,2
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0

Necela pétina absolventi uvazuje o ,jinych moznostech”. Abychom tyto aktivity mohli lépe poznat, jedna z otazek
v dotazniku tyto r(zné ,nepracovni aktivity“ absolventli mapovala. Vysledky zobrazuje tabulka na nasledujici
strané, pro zajimavost jsou uvedeny i absolutni hodnoty.




Co po ukonéeni studia v pfipadé, ze absolvent nejde ,hned pracovat"?
[ve spodni ¢asti tabulky jsou absolutni udaje]

Co po ukonceni studia (v %) PedF PrF  PrirF | FSpS \ MU
doktorské studium na MU 26,7 | 87,5 | 38,9 | 63,3 235 | 571 | 894 62,3
dal$i VS studium na MU 26,7 11,11 10,0 | 75,0 | 23,5 | 143 10,2
pobyt v zahrani¢i spojeny se sbiranim
ZkuSenosti 26,7 111 33 17,6 45 11000 9,0
maters'kau/rodmovska dovolena &i jiné 6.7 167 | 33 | 250 | 235 3.0 72
osobni divody _
Ic\i/loL|J<torske studium na jiné VS, nez na 125 133 3.0 42
pobyt v zahrani¢i spojeny se studiem 6,7 11| 33 59 | 143 3,6
pobyt v 'zahraonlm %jlnych nez vyse 6.7 143 1.2
uvedenych dlvodd
jina aktivita ] 3,3 59 1,2
dalsi vysokoSkolské studium na jiné VS
) 56 0,6

nez na MU
nemam prozatim potfebu pracovat, chci

- 56 0,6
si uzit volno
Celkem 100,0 | 100,0 { 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
doktorské studium na MU 4 7 7 19 0 4 4 59 0 104
dal$i VS studium na MU 4 0 2 3 3 4 1 0 0 17

pobyt v zahrani€i spojeny se shiranim 4
zkuSenosti

matefské/rodiCovska dovolena Ci jiné
osobni ddvody

doktorské studium na jiné VS, nez na

MU 0 1 0 4 0 0 0 2 0 7
pobyt v zahranici spojeny se studiem 1 0 2 1 0 1 1 0 0 6
pobyt v zahrani¢i z jinych nez vyse 1 0 0 0 0 0 1 0 0 9
uvedenych dlvodl

jina aktivita 0 0 0 1 0 1 0 0 0 2
dalsi vysokoSkolské studium na jiné VS 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1
nez na MU

nemam prozatim potfebu pracovat, chci

si uzit volno 0 0 ! 0 0 0 0 0 0 1
Celkem 15 8 18 30 4 17 7 66 2 167

Nové jsme se ptali na motivace absolventl k doktorskému studiu na MU, nebot toto je nejéastéji zastoupena
,nepracovni® aktivita po absolutoriu. Respondenti mohli volit i vice odpovédi sou¢asné, udaje v tabulce jsou
zalozeny na poctu odpovédi (celkem 323 odpovédi).

Motivace k doktorskému studiu (v %) ESF | FI FSS FF | PedF \ PrF  PfirF MU \
chci se hloubéji zabyvat tématem, které mne zajima 111154 | 412 254 | 40,0 | 250 | 16,1 20,1
chci se stat védcem a vykondvat v&d.- vyzk. &innost na MU 1111192 | 176 175 1100 | 250 | 199 | 189
doktorské studium jako moZnost k ziskani zahr. zkuSenosti 22,2 | 154 59 6,3 200 | 83 | 156 | 133
prestiz doktorského titulu M1 15| 59 143 1200 | 83 | 129 | 127
chci se stat vysokoSkolskym pedagogem a ugit 00 | 38 11,8 175 | 00 | 333 | 81 10,2
chci se stat védcem a vykondvat v&d.- vyzk. Einnost v soukr. sféfe | 11,1 | 11,5 | 0,0 4,8 00 | 00 | 134 99
dostal(a) jsem pfimou nabidku k doktorskému studiu 333 | 115 | 176 9,5 00 | 00 | 91 9,9
nechci si jesté hledat praci, premyslim co dal 00 | 115 0,0 3,2 100 | 00 | 43 43
nemohl(a) jsem si najit praci, proto pokraéuji ve studiu 00 | 00 0,0 1,6 00 | 00 | 05 0,6
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 |100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0




Dale jsme se zajimali o to, zda absolventi, ktefi odpovédéli na uvodni otazku, Ze voli ,jiné moznosti“ a budou si
dale zvySovat kvalifikaci studiem (doktorskym nebo jinym vysokoSkolskym) nebo budou na matefské nebo
rodi¢ovské dovolené, maji (nebo v nejblizsi dobé budou mit) vedle své hlavni (studijni) aktivity i néjaké vydélecné
pracovni aktivity.

Mate vedle své hl. aktivity i jiné vydél. prac. aktivity? (v %)

ano —na MU 1M1 1375 | 286 | 74 214 | 400 | 26,7 | 22,0
ano — mimo MU 333 | 50,0 | 357 | 59,3 | 50,0 | 143 | 60,0 | 36,7 | 404
ne 556 | 12,5 | 357 | 333 | 50,0 | 64,3 36,7 | 37,6
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0

A koneéné nas zajimal i mésiéni rozsah pracovnich aktivit vySe zmifiované skupiny absolventu.

Mésicni pracovni Uvazek (v %) FSS ‘ FF LF  PedF

do 40 hodin 250 | 33,3 | 429 | 375 | 50,0 | 60,0 | 40,0 | 50,0 | 44,6
41 -70 hodin 00 | 16,7 | 429 | 250 | 0,0 | 20,0 | 0,0 | 132 | 16,9
76 - 80 hodin mésicné - poloviéni Uvazek 50,0 | 50,0 | 143 | 313 60,0 | 26,3 | 289
81 - 140 hodin 250 | 00 0,0 6,3 0,0 0,0 00 | 105 | 72
156 - 160 hodin mésiéné - piny Uvazek 50,0 | 20,0 24
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0

Od tohoto mista se text zpravy ,vétvi“ — bezprostfedné dal$i ¢ast popisuje odpovédi absolventu, ktefi jiz praci
,maji*, dale nasleduje ¢ast pojednavajici o zatim ,nezaméstnanych” absolventech.




2.1 Ti, co jiZ praci maji anebo védi, kam nastoupi ...
Jak jiz bylo fe€eno, jednéa se celkové o 58,5 % z absolventd MU, v absolutnim vyjadfeni tedy dale popisujeme a
interpretujeme odpovédi zhruba 602 osob? s 61,6 % podilem zen.

Pfi uvahach nad dale prezentovanymi informacemi je tfeba zaznamenat nasledujici absolutni pocty odpovédi
v tomto oddile, viz napf. pomérné maly pocet odpovédi u FSpS (n = 9); rizné odchylky u této fakulty nejsou
v interpretacich komentovany.

ESF FI FSS FF LF PedF PrF PfirF FSpS MU
99 63 49 63 108 65 107 39 9 602

Z grafu — pro pfehlednost sluéujiciho vzdy dvé kladné a dvé zaporné varianty a s vynechanim varianty ,nevim,
ev. jind odpovéd” — vidime rozloZeni odpovédi na prvni otazku v tomto bloku. Je patrné, Ze proces hledani
nejsnaze préaci ziskavali informatici. Celkovy podil ,nepfiznivych* odpovédi (velmi obtizné + pomérné obtizné) se
v meziroCnim srovnani prakticky nezménil - 27,5 % (2013 = 28,7 %, 2012 = 29,7 %, 2011 = 27,6 %, 2010 =
24,3 %). Zajimavy je velice maly podil varianty odpovédi ,velice obtizné* na urovni necelych dvou procent.

Graf 4
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Obtiznost ziskat préaci (v%) ESF FF | LF  PedF PrF  PFrF | FSpS
velmi obtizné 1,0 6,1 1,6 1,9 4.6 1,7
pomérné obtizné 29,3 9,5 28,6 22,6 27,1 21,7 24 1 30,8 33,3 25,1
pomérné snadné 56,6 55,6 51,0 64,5 53,3 55,4 59,3 48,7 55,6 56,1
Uplné snadné 11,1 33,3 12,2 4.8 16,8 7,7 14,8 17,9 11,1 14,6
nevim, ev. jina odpovéd 2,0 1,6 2,0 6,5 0,9 4.6 1,9 2,6 2,5
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0

2 Technicka poznamka — ne vSude zcela presné ,hraji“ &isla o poctech respondent, ktera by ,hrat* méla. Je tomu z toho
prostého divodu, Ze ne vSichni respondenti odpovédéli na dpiné vSechny poloZené otazky. Hrani¢ni pfipady predstavuiji
napfiklad budouci doktorandi s E&steCnymi pracovnimi Uvazky.
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V lofiském roce byla do dotazniku doplnéna série otazek mapuijici strategie absolventl pfi vstupu na pracovni trh.

Graf 5
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béhem studia
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28,4% zacala(a) jsem podnikat
1,3%

s UspésSnym vysledkem
jsem absolvoval(a)
nékolik pfij. Fizeni ...
16,7%

Je zajimavé, Ze Ctyfi z deseti zaméstnanych absolventd pokracuji v zaméstnani (stejné jako v lofiském roce),
které ziskali jiz béhem studia a méné nez jeden z deseti absolventl vzal misto ne zcela odpovidajici jeho
predstavam.

Jakym zplsobem probihalo rozhodovani o PrF | PfirF FSpS | MU

vybéru zaméstnani po absolutoriu? (v %)
p9kracu1| v ;amestnam, které jsem ziskal(a) jiz 545 | 714 | 633 | 635 | 65 | 215 | 454 | 350 | 444 | 4258
bé&hem studia

zaCala(a) jsem podnikat 2,0 1,6 2,0 0,9 3,1 111 1,3
s UspéSnym vysledkem jsem absolvoval(a) nékolik

o, Fizeni ... 9,1 143 1102 | 79 | 336 | 215 | 139 | 175 | 11,1 | 16,7
po prvnim UspéSném pfijimacim fizeni jsem pfijal(a)
tuto nabidku zam.

po prvnim UspéSném pfijimacim fizeni, jsem pfijal(a)

26,3 | 111|163 | 190 | 47,7 | 308 | 27,8 | 350 | 333 | 284

nabidku zam., i kdyz ne zcela odpovidala mym 6,1 1,6 6,1 6,3 9,3 138 | 93 75 7,6
pfedstavam

jiny zpUsob 2,0 2,0 3,2 1,9 9,2 3,7 5,0 3,2
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 |100,0 |100,0 |100,0 {100,0 | 100,0
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Pokud absolventi odpovidali, Ze pokraCuji v zaméstnani (podnikani apod.), které ziskali jiz béhem studia,
upfesnovali jesté, jak dlouho pfed absolutoriem pracovali v tomto zaméstnani. Vidime, Ze dana prace méla spise
dlouhodobéjsi charakter.

Jak dlouho jste pracoval(a) na tomto

misté? (v %) FF | LF | PedF PrF | PiirF FSpS

méné jak mésic 7,1 04

1-3 mésice 7,3 97 125|250 120 | 71 8,0

4-6 mésicl 200 | 67 | 129 | 25 14,3 | 6,0 | 143 10,0
7-12 mésict 291 | 89 | 226 | 175125 | 14 | 120 | 36 18,4
1-2 roky 273 | 46,7 | 226 | 375500 | 36 | 380 | 14 | 250 | 34,1

déle nez 2 roky 16,4 | 37,8 | 32,3 [ 30,0 | 125 | 29 | 320 | 286 | 750 | 291

Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0

Absolventi, ktefi pfijali misto i pfesto, ze neodpovidalo pfesné jejich pfedstavam nebo poZadavkim, jesté
upfesnovali, pro¢ jim nabidka nevyhovovala bezezbytku. V nasledujici tabulce vidime, Ze na prvnim misté bylo
nevyhovujici finanéni ohodnoceni.

V jaké oblasti pro Vas byla nabidka prace, kterou = ESF PrirF

jste pfijal (a), ne zcela vyhovujici?* (v %)

nevyhovovalo mi finanéni ohodnoceni 235 | 00 | 429 | 16,7 | 250 | 208 | 21,1 | 12,5 | 221
prace nebylg z hledaného / poZzadovaného / 235 | 500 | 143 | 333 | 167 | 167 0.0 125 | 158
vystudovaného oboru

nevyhovovala mi pracovni napln 17,6 | 50,0 | 0,0 0,0 8,3 12,5 1 10,5 | 0,0 10,5
nevyhovovalo mi misto vykonu prace 59 0,0 0,0 16,7 | 250 | 0,0 | 211 | 125 | 10,5
nevyhovoval mi typ Uvazku 0,0 00 | 429 | 0,0 00 | 250 | 0,0 0,0 9,5

nevyhovovala mi pracovni doba 59 0,0 00 | 16,7 | 0,0 83 | 158 | 125 | 84

nevyhovovala mi zaméstnanecka pozice 59 0,0 0,0 0,0 83 | 125 | 53 | 125 | 74

nabidka prace mi nepfipadala perspektivni 1,8 | 0,0 0,0 16,7 | 8,3 42 53 125 | 74

nevyhovoval mi termin nastupu 0,0 0,0 0,0 0,0 8,3 0,0 158 | 125 | 53

nevyhovovalo mi pracovni prostfedi 59 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 53 | 125 | 3.2

Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0

*Respondenti mohli volit z vice nabizenych moznosti, udaje v tabulce jsou zaloZeny na celkovém poctu odpoveédi
(celkem 95 odpovédi).
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Praci nachazeji absolventi MU nejCastéji v Brné, JM kraji a Praze, jak je patrné z nasledujici tabulky.

V jakém regionu jste nalezl(a) své hlav. zaméstnani? (v %) FF LF ‘ PedF | PrF | PrirF

Brno 535 | 77,8 | 50,0 | 55,6 | 29,0 | 36,9 | 51,9 | 59,0 | 55,6 | 49,9
Praha 141 ] 16 [ 100 | 143 ] 37 176 1 10,3 | 222 | 96
Jihomoravsky kraj (nikoli Brno) 61 | 32 | 20 | 63 | 196 | 246 | 56 | 26 | 111 | 96
Moravskoslezsky kraj 10 | 32 | 40 168 | 92 | 83 | 51 6,6
Slovensko 91 79 | 60 | 16 | 28 | 15 | 09 | 51 | 1M1 ]| 43
Zlinsky kraj 1,0 2,0 84 | 92 | 19 | 26 3,3
Kraj Vyso€ina 1,0 40 | 32 | 65 | 62 | 19 3,0
Kralovéhradecky kraj 3,0 20 | 16 | 09 | 62 | 37 | 26 25
Pardubicky kraj 16 | 60 | 32 | 37 15 1 09 | 51 2,3
jinde v zahranidi 30 | 16 | 60 | 48 | 28 2,2
Olomoucky kraj 5,1 16 | 09 19 | 77 2,0
JihoGesky kraj 40 | 16 | 09 | 15 | 28 1,3
Stfedocesky kraj 1,0 20 | 16 1 09 | 15|09 1,0
misto vykonu préce neni vazano na konkrétni lokalitu 20 | 32 1,6 0,8
Ustecky kraj 2,0 09 | 15 | 09 0,7
Karlovarsky kraj 0,9 0,9 0,3
Liberecky kraj 1,6 0,9 0,3
Plzefisky kraj 1,6 0,2
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0

Pokud bychom extrahovali data jen za absolventy se statnim obéanstvim SR, vidime, Ze 51,7 % z nich naslo
praci v Brné a dalSich 5,7 % v Jihomoravském kraji. Celkem v CR z nich na$lo praci 71,3 % a jen 23,0 % na
Slovensku, zbytek (5,7 %) tvofi ,ostatni* zahraniéi.

A koneéné posledni informace v tomto segmentu ukazuje, Ze vice nez polovina zaméstnanych absolvent( nasla
praci ve mésté, kde plvodné planovali bydlet, jedna pétina se bude stéhovat a dalsi pétina bude za praci
dojizdét.

Prizpusobil(a) jste (pfizplisobite) misto svého FSS FF LF | PedF PrF | PfirF FSpS Celkem

byd|isté svému zaméstnani? (v %)

ne, nadel (nasla) jsem praci ve mésté, ve kterém
jsem plivodné planoval(a) bydlet

ano, pfestéhoval(a) jsem se (budu se stéhovat)
do jiného mésta, nez ve kterém jsem puvodné 222 | 95 | 220 | 242 | 308 | 138 | 194 | 154 | 333 20,9
planoval(a) bydlet

ne, ale budu za praci z mista svého bydlisté
dojizdét

nepldnoval (a) jsem si dosud Z&dné misto

576 | 698 | 54,0 | 532 | 355 | 47,7 | 60,2 | 53,8 | 444 53,2

14,1 | 63 | 120 | 16,1 | 29,0 | 36,9 | 157 | 23,1 | 111 19,3

bydlisté/ie mi jedno kde budu bydlet 30 | 63 | 80 | 16 | 47 7| nr 42
ne, misto vykonu mé prace neni vazano na 30 | 79 | 40 | 48 15 | 09 25
konkrétni lokalitu / pracuiji z domu

Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 1000 | 100,0 | 100,0 | 1000 | 1000 | 1000
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RozlozZeni odpovédi na otdzku, ve kterém sektoru budou absolventi zaméstnani, ukazuje, Ze instituce vefejného
sektoru jsou — ostatné jako vzdy v minulosti — doménou zejména lékai(i, pedagogu a pfirodovédcl, v soukromém
sektoru pfevazuji zase informatici a ekonomové.

Graf 6
Kde pracujete nebo budete pracovat?
(n=601)
100% -
1 =B .0 BB O
90% 1— B —
80% 1 ] . | | @jind moznost
70% 1 ] =
1 @soukromé podnikani
60% 1— |
ov zah,raniér]i [}
50% 1 || = B ;i‘ran?g/aillt\g?i?l:ci (pfevazné
| - za‘hr. v!astnl’k) )
40% 1 -1 — u}?r%eg/ii(r?s?i?ﬁjgr?;;gvainé
— Cesky vlastnik)
30% 1+ —1 @V neziskové organizaci
20% 1— —
Binstituce ver. sektoru
10% ] |
il I
ESF FI FSS FF LF  PedF PrF  PHIF FSpS MU
Kde pracujete / budete pracovat? (v %) ESF FI FSS FF \ LF | PedF | PrF PfirF FSpS MU
instituce vef. sektoru 6,1 | 11,1306 | 349|822 | 80,0 | 393 | 48,7 | 444 | 424
v neziskové organizaci 2,0 163 | 95 46 | 28 | 26 3,8
v Ceské soukromé firmé/instituci (pfevazné Cesky vlastnik) 28,3 1365|204 | 286|121 | 92 | 421|308 | 222 | 261
v zahraniéni & nadnarodni firmé/instituci (pfevazné zahr. vlastnik) | 55,6 | 49,2 | 26,5 | 175 | 09 | 15 | 3,7 | 179 20,5
soukromé podnikani 6,1 16 | 61 | 79 | 47 | 31 | 84 222 | 55
jind moZnost 20 | 1,6 1,6 15 | 37 1M1 17
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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Dal3i graf zobrazuje rozlozeni odpovédi na otazku, zda absolventi budou pracovat ,v oboru®. Zde mame moznost

vidét, ze ,nejvérnéjsi“ oboru jsou lékafi, informatici a pravnici, podobné jako v lofiském roce.

Graf 7
Budete pracovat v oboru, pro ktery jste se naVS p  Fipravovali?
(slou €éené hodnoty; n = 600)
100% - one
10,8
90% -
32.7 30,6

80% - =

70% - =

60% — =

50% 41— ! | |@urcité + spiSe

’ e N o~ 02,5 - ne
o || ’ 84,7 |
40% 79,5 Durcité + spise
69,7 67v3 69,4 ano

30% | =

20% +— =

10% — =

0% ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘
ESF FI FSS FF LF PedF PrF PFirF FSpS MU

Budete pracovat v oboru? (v %) \ FF \ LF  PedF @ PrF
uréité ano 354 | 810 | 245 | 37,1 953 | 69,2 | 8,0 | 69,2 | 556 | 653
spiSe ano 34,3 143 | 429 | 323 3,7 20,0 6,5 10,3 | 444 | 193
spise ne 22,2 48 16,3 | 226 0,9 46 5,6 15,4 10,5
urcité ne 8,1 16,3 8,1 6,2 1.9 5,1 48
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0

Celkové mizeme konstatovat pomérné vysokou miru souladu mezi ziskanym vzdélanim a jeho uplatovanim
vdaném oboru - souCet variant ,uréité ano“ + ,spiSe ano* dava za celou MU 84,6 % (2013 = 86,6 %,
2012 = 83,3 %, 2011 = 84,4 %, 2010 = 87,2 %); i zde vidime stalost tohoto podilu v Case.
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V jakych odvétvich absolventi plisobi (nebo v budoucnu budou piisobit), je patrné z nasledujiciho prehledu. Ctyfi nejéastéji zastoupena odvétvi jsou oznadena $edé, celkem
v nich bude pusobit 61,6 % absolventd.

Odvétvi (v %) ESF FI FSS FF LF PedF PrF PrirF ~ FSpS MU
Zdravotni a socialni péce 6,0 11,3 99,1 15,4 10,3 21,6
Pravni a Ucetnické Cinnosti 28,3 2,0 1,6 574 15,3
Informacni a komunikaéni innosti 6,1 88,9 12,0 48 2,8 51 12,6
Vzdélavani 1,0 8,0 25,8 69,2 0,9 7,7 33,3 12,1
Vefejna sprava a obrana, povinné socialni zabezpeceni 51 12,0 3,2 30,6 2,6 7,8
PenéZnictvi a pojiStovnictvi 21,2 1,6 1,5 0,9 10,3 47
Administrativni a podpdrné ¢innosti 8,1 16,0 11,3 46 0,9 45
Vyzkum a vyvoj 6,3 4,0 30,8 3,0
Kulturni, z&bavni a rekreaéni innosti 3,0 4,0 9,7 1,5 51 33,3 2,8
Zpracovatelsky pramysl 71 1,6 1,3
Piekladatelské a tlumoénické Einnosti 9,7 1,5 0,9 1,3
Ubytovani, stravovani a pohostinstvi 2,0 2,0 1,6 0,9 0,8
Ostatni profesni a technické ¢innosti 3,0 2,0 2,6 0,8
Velkoobchod a maloobchod; opravy a Udrzba motorovych vozidel 1,0 3,2 1,9 0,7
Ostatni Cinnosti 1,0 2,0 2,6 111 0,7
Stavebnictvi 1,0 1,9 05
Cinnosti exteritorialnich organizaci a organi 1,6 4,0 05
Zasobovani vodou; €innosti souvisejici s odpadnimi vodami, odpady a sanacemi 51 0,3
Doprava a skladovani 1,0 1,6 0,3
Cinnosti v oblasti nemovitosti 2,0 2,6 0,3
Zemédglstvi, lesnictvi a rybafstvi 1,0 0,2
Viyroba a rozvod elektfiny, plynu, tepla a klimatizovaného vzduchu 2,0 0,2
Jiné odvétvi 10,1 1,6 22,0 14,5 4,6 3,7 154 22,2 7,6
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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Zjistovali jsme také, jaké jsou soucasné (budouci) oficiélni pracovni Uvazky absolventd. Prdmérné hodnoty se
bliZi standardni pracovni dobé, tj. 40 hodinam za tyden. Nejvétsi podil zkracenych Gvazku vidime na FF, PedF a
FSS.

Podil Givazkd < 20 hod. = Podil uvazki < 30 hod.

FAKULTA  Primérv hod. za tyden v % v%
ESF 39,2 92 6,5 8,7
Fl 38,4 63 48 79
FSS 36,5 48 14,6 22,9
FF 36,3 58 8,6 27,6
LF 36,7 105 10,5 12,4
PedF 34,2 54 20,4 259
PrF 39,4 105 1,0 29
PfirF 36,6 35 8,6 20,0
FSpS 29,4 8 25,0 50,0
MU 374 568 8,6 14,3

Z dal$iho grafu je patrné, jaky kdo dostal (nebo ma pfislibeny) nastupni plat, idaje jsou piepoétené na celé
Uvazky (40 hodin za tyden). Jako doplfiujici informaci uvadime itzv. 5% useknuty primérs. Nejvy3$si nastupni
platy dostali, tak jako (téméF) kazdy rok, informatici, na druhé misto se z lofiského tfetiho posunuli Iékafi a
pfedstihli vioni druhé ekonomy. S nejnizsimi platy se i letos museji smifit zejména pravnici a pedagogové.

Graf 8

Pramérné hrubé néastupni platy absolvent G MU 2014
(n =520)
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3 Pfi podobnych hodnocenich se jako dopliujici informace obvykle uvadi i tzv. 5% useknuty prdmér. ,Useknuty primér*
(trimmed mean), ktery je jednoduchou robustni mirou Grovné, totiz ,0svobozuje” jednotliva pozorovani od extrémnich hodnot,
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Vlystudovana fakulta

Hruby nastupni plat

5% useknuty prdmér

Pocet odpovedi

Fl 41467 35746 59
LF 27476 22805 97
ESF 25822 25016 86
MU 25444 23200 520
FSS 23700 23010 43
FF 23253 21872 53
PrirF 22724 21874 32
FSpS 21131 20814 8

PedF 20737 20361 49
PrF 18655 17797 93

Primérmé hrubé nastupni platy pfepocitané na cely Uvazek si také mizeme zobrazit pomoci tzv. krabi¢kovych
grafli — boxplotl (pro prehlednost bylo z grafu vylou¢eno nékolik malo hodnot nad 100 tis. K¢).

Prepoéitané platy na cely Gvazek
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Primérny nastupni plat za MU (pfepocitany na plny Gvazek) €ini 25 444 K¢ (2013 = 23 136 K&, 2012 = 22 244
K¢, 2011 = 22 887, 2010 = 20 554), coz oproti roku 2013 pfedstavuje narst 0 2 308 K¢.

Modalni hodnota nastupnich platii za celou MU je 20 000 K¢ (stejné jako v letech 2010 - 2013, median pak
predstavuje 21 870 (2013 = 20 500, 2012 = 20 000, 2011 = 20 500, 2010 = 18 000).
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Absolventi MU — muzi, dostali v priméru 29 769 K¢ (2013 = 27 859 K&), zeny — absolventky pak 22 600 K¢
(2013 = 20 433 Kg&), coz piedstavuje rozdil mezi obéma pohlavimi ve vysi 7 169 K¢ (2013 = 7 426 K¢).

Rozdily v pfijmech mezi muzi a Zenami jsou do uréité miry zplsobeny tim, Ze podstatné vyssi podil Zen pusobi
(nebo bude pusobit) ve vefejném sektoru, viz tabulku hodnot.

Kde pracujete? (v %) muzi \ zeny  Celkem
instituce vef. sektoru 35,3 477 42,9
v Eeské soukromé firmé/instituci

(pFevazné Cesky vlastnik spoleénosti) 307 23,3 2,1
v zahrani¢ni ¢i nadnarodni

firmé&/instituci (pfevazné zahranicéni 284 15,4 20,4
vlastnik spole&nosti)

soukromé podnikani 3,7 58 50
v neziskové organizaci 0,9 58 39
jind moZnost 0,9 2,0 1,6
Celkem 100,0 100,0 100,0

Pokud bychom se na data podivali jesté podrobnéji, je vidét podcenéni prace Zen i ve stejném sektoru podle
nasledujiciho pfehledu.

Kde pracujete? (v K¢) muzi \ Zeny rozdil
v zahraniéni €i nadnérodni firmé&/instituci (zahr. vlastnik) 37719 25350 | -12369
v Eeské soukromé firmé/instituci (Cesky vlastnik) 30459 23157 -7302
instituce ver. sektoru 23172 22442 -730

Vliv také ma nerovnomérné zastoupeni muzu a zen na jednotlivych fakultach: na Fl, kde jsou nejvyssi platy, je
podil Zen mezi absolventy jen 3,9 % a naopak na PedF, kde jsou platy relativné nizké, je podil Zen 90 %.
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Déle miZeme vidét graf zobrazujici vyvoj primérnych nastupnich platd absolventd MU od roku 1996 az do
letoSka. Vyrazné kolisani hodnot u FSpS je dano malym poctem respondentd.

Graf 10
Pramérné hrubé néstupni platy absolvent & MU 2006 - 2014
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Priimérné hrubé nastupni platy absolventli MU v letech 2006 — 2014

Fakulta  r.2006 @ r.2007 r.2008 r.2009 | r.2010 r.2011 2'0“0‘271‘4
FI 25111 | 29073 | 31711 | 30574 | 31011 | 29462 | 29992 | 32938 | 41467 | 165
LF 13915 | 15063 | 16903 | 18696 | 19956 | 23309 | 22119 | 23217 | 27476 | 197
ESF 21635 | 23187 | 27646 | 26744 | 24786 | 26390 | 20557 | 27163 | 25822 | 119
FSS 16313 | 20303 | 23412 | 23421 | 20012 | 21024 | 22295 | 21214 | 23700 | 145
FF 15160 | 17720 | 16992 | 16959 | 17967 | 20116 | 18100 | 17956 | 23253 | 153
PFirF 14436 | 17044 | 18417 | 16538 | 17632 | 19315 | 20929 | 21178 | 22724 | 157
FSpS 16200 | 26982 | 16800 | 15031 | 12000 | 25125 | 14900 | 20400 | 21131 130
PedF 15891 | 14590 | 15590 | 14736 | 15579 | 17790 | 17587 | 18102 | 20737 | 130
PrF 16884 | 19982 | 18640 | 19926 | 19040 | 24804 | 18174 | 18888 | 18655 | 110
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Primémé platy podle studijnich oborl s deseti a vice respondenty vidime v nasledujici tabulce:

Studijni obor | Pramémy plat N |
Informacni systémy 48700 15
Sluzby - vyzkum fizeni a inovace 40561 10
Zubni Iékafstvi 38408 13
Aplikovana informatika 35022 20
Podnikova ekonomika a management 28402 26
V/Seobecné lékarstvi 27290 72
Finance 26760 24
Uditelstvi pro 1. stuperl z&kladni Skoly 24163 11
Psychologie 23798 14
Regionalni rozvoj a spréva 22083 10
Specialni pedagogika 18708 12
Pravo 18549 90
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Dal$i z grafu ukazuje, do jaké miry vidi respondenti své sou¢asné pracovni misto jako ,perspektivni. Hodnoty
v grafu jsou pro vétsi prehlednost slouceny. Celkové u vSech absolventl pfevazuji ,perspektivni‘ varianty nad
variantami ,neperspektivnimi; relativné nejméné optimistiéti jsou absolventi FSS, PedF a FF - viz graf a
pfipojenou tabulku hodnot.

Graf 11

Je VasSe (budouci) zam éstnani perspektivni?
(slou €ené hodnoty, vylou €ena moznost "nevim”, n = 598)
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Perspektivnost zaméstnani (v %) PedF \ PrF

velmi perspektivni 374 | 413 | 191 | 190 | 443 | 215 | 269 | 368 | 444 | 321

spiSe perspektivni 444 | 524 | 596 | 61,9 | 50,0 | 58,5 | 64,8 | 50,0 54,2
spiSe neni perspektivni 12,1 17,0 | 159 1,9 13,8 6,5 53 44 4 9,0

vibec neni perspektivni 3,0 1,6 4,3 1,6 0,9 6,2 2,6 2,2

nevim, nedovedu posoudit 3,0 48 1,6 2,8 1,9 53 11,1 2,5

Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0

4 Graf ma tuto podobu z ,historickych* divod, aby byly srovnatelné udaje v Easovych Fadach (v minulosti byly pomérné
velké podily varianty ,nevim®). Proto neni (jako ostatni podilové grafy) v podobé do 100 %.
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Pokud budeme uvazovat o hodnoceni ,perspektivnosti zaméstnani* za celou univerzitu, miizeme konstatovat, ze
podily jednotlivych odpovédi jsou ve srovnani s minulymi roky pomérné stabilni. SouCet odpovédi ,velmi
perspektivni a ,spiSe perspektivni“ se v poslednich péti letech ustalil nad hranici 85 %.

Graf 12
Perspektivhost zam éstnani absolvent & MU 1996 - 2014
100%
0,
90% 87,8 6.3 85
4,1 81,3 ' 85,6 86.3
79,9 82,1 ,
80% &y A58
4,0 :
70% 28 715

60%

50%

—eo—velmi + spise
perspektivni
40%

—&— spisSe neni +
vubec neni
perspektivni

30%

20%

10%

0%

MU MU MU MU MU MU MU MU MU MU MU MU MU MU MU MU
9% 97 98 99 00 02 04 06 O7 08 09 10 11 12 13 14

Perspektivnost zaméstnani (v %) MU00 MU02 MU04 MUO06 MU07\MU08 MU09  MU10 MU11 MU12 | MU 13 MU 14
velmi perspektivni 20,3 | 19,3 | 20,8 | 30,9 | 286 | 279 | 28,2 | 325 | 343 | 36,7 | 37,6 | 32,1
spiSe perspektivni 55,2 | 59,5 | 59,1 | 57,0 | 55,5 | 53,5 | 539 | 54,5 | 52,0 | 49,0 | 48,2 | 54,2
spiSe neni perspektivni 10,3 | 133 | 151 | 84 | 103 | 129 (127 | 73 | 87 | 112 | 87 | 9,0
viibec neni perspektivni 27 | 03 | 16 | 10 | 20 | 1,3 | 16 | 16 | 18 | 14 | 1,7 | 22
nevim, nedovedu posoudit 15 76 | 35 | 28 | 35 | 45 | 36 | 40 | 32 | 1,8 | 3,7 | 25
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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K ziskani zaméstnani absolventiim nejvice pomohlo aktivni oslovovani zaméstnavatelu, odpovidani na inzeraty a
absolvovani konkurzl a také absolvované odborné praxe.

Graf 13

Co Vam nejvice pomohlo p Fi ziskani VaSeho hlavniho zam éstnani ...?

(n=601)
Kariérni a/nebo
Poradenské centrum jiné
Masarykovy univerzity 4,0%

odpovidani na inzeraty
absolvovani konkurst
24,3%

praxe nebo pracovni
staz
18,5%

byla mi u€inéna
nabidka, aniz jsem
musel(a) hledat
10,6%

0,
absolvovana odborna 0.5% /

aktivni oslovovani
pomohli mi rodice Ci zaméstnavatell

ami 0,
zgng(r;y veletrh prace _pers. agentlry 26,5%

1,0% 1,7%
jiny zpusob vlastniho
pri¢inéni (ndpad na

zahajeni podnikani aj.)
3,5%

Co nejvice pomobhlo k ziskani hl. zaméstnani? (v %) \ ESF | FI FSpS \ MU
odpovidani na inzeraty a absolvovani konkurs( 384|222 | 240 | 31,7 | 104 | 125 | 324 | 20,5 243
aktivni oslovovani zaméstnavatelu 1211222 | 140 | 23,8 | 60,4 | 391 | 93 | 20,5 | 444 | 265
jiny zpusob vlastniho pfi¢inéni (napad na zahajeni podnik.) | 71 | 48 | 80 | 63 | 09 09 | 26 3,5
pers. agentury 40 | 48 16 | 09 0,9 1,7
veletrh prace 30 | 3.2 0,9 1,0
pomohli mi rodie &i znami 111132 | 80 | 79|47 1203 83 | 179 111] 95
byla mi u¢inéna nabidka, aniz jsem musel(a) hledat 61 1238 | 80 | 95| 66 | 109 ] 83 | 231 | 11,1 | 10,6
absolvovana odborna praxe nebo pracovni staz 1111112801 11,1 16,0 | 156 | 36,1 | 128 | 11,1 | 18,5
Kariérni a/nebo Poradenské centrum Masarykovy univerzity 16 | 2,0 2,6 0,5
jiné aktivity 71 132 |80 | 79 16 | 28 222 | 40
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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Dal3i z otazek sledovala soulad puvodnich pfedstav studentl s aktualnim pracovnim uplatnénim. Nejvys$i soulad
vidime zejména u lékafu a informatiku.

Graf 14

Odpovidéa pracovni uplatn _éni pivodnim zadm értim, se kterym jste Sli
studovat MU? (n = 597)
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70% | B h
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60% 1

Ocelkové neodpovida
50% - —

DOodpovida napln, ale ne

20% - | pozice
Bodpovida zam. pozice,
30% - - ale ne napln

Ocelkové odpovida

20% - —

10% - —

0%

ESF Fl FSS FF LF PedF  PrF PHrF  FSpS MU

Odpovida pracovni uplatnéni piiv. zamériim... (v %) PfirF  FSpS

celkové odpovida 316 | 698 | 354 | 475 | 776 | 66,2 | 63,6 | 59,0 | 556 57,5
odpovida zamést. pozice, ale ne odborna napli 224 | 1751229 | 18,0 | 121 12,3 9,3 | 10,3 15,1
odpovida odborna napli, ale ne pozice 122 | 32 | 104 | 82 | 56 7,7 10,3 | 7,7 33,3 8,7
celkové neodpovida 224 292 [ 18,0 | 1,9 13,8 75 | 154 | 111 12,2
nevi, nedovede posoudit 12| 95 | 21 82 | 28 93 | 77 6,5
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 |100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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Dalsi otdzka sledovala celkovou spokojenost absolventld se zaméstnanim. Z grafu i tabulky hodnot vidime
nejvySSi spokojenost u Iékar(, pravniku a informatikl, celkové vysoce pfevazuje spokojenost u absolventi vSech

fakult.

Graf 15

Celkova spokojenost se zam _éstnanim

(n = 602)

100% -

90% A

H

80% -

70% A

60% -

50% A
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ESF Fl

FSS

FF

LF

PedF

PrF

PrirF

FSpS

MU

Enevim,
nedovedu
posoudit

Ovelmi
nespokojen

Ospise
nespokojen

BspiSe spokojen

@velmi spokojen

Celkova spokojenost se zaméstnanim (v %) ESF \ FI

velmi spokojen 434 | 476 | 30,0 | 31,7 | 430 | 446 | 364 | 41,0 | 33,3 | 40,0
spiSe spokojen 475 | 476 | 58,0 | 571 | 52,3 | 46,2 | 589 | 51,3 | 444 | 52,3
spiSe nespokojen 51 32 110079 | 37 | 62 | 09 | 51 | 111 | 48
velmi nespokojen 2,0 2,0 0,9 0,7
nevim, nedovedu posoudit 2,0 1,6 3,2 31 37 | 26 | 111 ]| 22
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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Déale jsme se také zajimali i o to, jaké Urover a typ vzdélani jsou vyzadovany na mistech, na ktera absolventi
nastupuji. Na mista, kde je pfedpokladano vysokoskolské vzdélani vystudovaného zaméfeni, nastupuji vyrazné
Castéji absolventi LF a PrF a naopak — méné Casto je tomu tak u absolventt FSS a FF.

Graf 16

Pracujete ve Vasem hlavnim zam éstnani (resp. podnikani apod.) na pozici,

kterd vyZzaduije...

100%

(n = 599)

Sl

80% | +

70% A

60% -
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40% A

30% 1

20%

10% 1

0%

ESF FI FSS FF LF PedF PrF

Jakeé vzdélani vase pracovni misto vyzaduje? (v %) ESF

PfirF FSpS MU

Ojina odpovéd

BnevyZzaduje ani stredoSkolské
vzdélani

OstfedoSkolské vzdélani s
maturitou

Ovysoko$kolské vzdélani jiného
zaméfeni

mvysokoskolské vzdélani
podobného zaméfeni

OvysokoSkolské vzdélani vaseho
zaméfeni

PedF PrF  PHrF | FSpS MU

vysoko$kolské vzdélani vystudovaného zaméfeni 40,4 | 58,7 | 36,0 | 36,7 | 991 | 73,8 | 944 | 658 | 444 | 67,1
vysoko$kolské vzdélani podobného zaméreni 32312221420 128309 [123] 09 | 211 | 111|172
vysoko$kolské vzdélani jiného zaméreni 10 | 16 | 20 | 83 1,5 2,6 17
stfedoSkolské vzdélani s maturitou 182 | 6,3 | 80 | 117 108 | 28 | 105 ] 222 | 82
nevyZaduje ani stfedoSkolské vzdélani 20 | 63 6,7 111 18
jind moznost 6,1 | 48 [ 120 ] 83 15 119 1111 40
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0

27




2.2 Ti, co praci zatim jeSté nemaji ...
Déle se budeme zabyvat skupinou absolventd, ktefi praci v obdobi provadéni Setfeni (tj. obdobi kolem promoci)

prozatim je$té neméli, ale méli zajem v dohledné dobé pracovat. Celkem se jednalo o 25,3 % (2013 = 33,3 %,
2012 = 35,2 %, 2011 = 38 %, 2010 = 37,2 %) absolventu, coz je v absolutnich udajich 261 respondentu.

Podil absolventu, ktefi v dobé ukonceni studia zatim praci nehledali, se mezirotné snizil o 6,6 procentnich bod
(z lofiskych 33,3 % na letoSnich 26,7 %).

Graf 17

Pro € zatim nemate praci?

(n =258)
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70% | 55,6
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60% - 78,9
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Ozatim préaci
20% | 14,4 nehledal(a)
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14,3 15,

0% L T T T T T T T T T ,

ESF Fl FSS FF LF PedF PrF PFrF  FSpS MU
Proé nemate praci? (v %) ESF FIl FSS | FF LF | PedF PrF  PHrF | FSpS MU |
zatim préci nehledal(a) 314 | 636 | 317 | 143 | 375 | 211 | 300 | 150 | 444 | 267
praci hledal(a), zatim nenasel(-3la) | 68,6 | 364 | 683 | 857 | 625 | 789 | 700 | 850 | 556 | 733
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0

Respondenti také nové specifikovali divody, pro€ si jesté praci nehledali.

Z jakého diivodu jste do této doby praci nehledal(a)? (v %) PedF PrF | PfirF

soustfedil(a) jsem se na dokondeni studia 556 | 71,4 |385 | 250 | 33 | 50,0 | 22,2 | 50,0 | 50,0 | 44,4
chci si po absolutoriu pfed vstupem na trh prace vzit

néjaky €as volno 16,7 | 14,3 [30,8 | 375 222 | 333 20,8
jiny divod 16,7 7,7 1375 250 | 222 | 16,7 | 25,0 | 16,7
uvazuji o hledéni prace v zahranici 11,1 ] 14,3 | 231 67 | 250 | 22,2 15,3
chci se dostateCné pfipravit na vstup na trh prace 11,1 250 | 28
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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Z jiného Uhlu pohledu vypovida o stavu trhu prace nasledujici graf. Je z ného patmé, Ze nejvétsi Usili pfi hledani
zameéstnani vyvinuli zejména pedagogové, absolventi FF a pfirodovédci, nejméné pak absolventi LF a FI. V grafu
jsou slou¢eny dvé varianty do jedné a vynechana varianta ,nevim, nedovedu posoudit*, viz legenda ke grafu.

Graf 18
Jak byste hodnotil(a) VaSe dosavadni Usili p __Fi hledani prace?
(z grafu byla vylou €ena moznost "nevim”, n = 180)
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ESF Fl FSS FF LF PedF  PrF PHIF  FSpS MU

Usili pfi hledéni prace bylo ... (v%)| ESF | FI PrF | PHIF
velice intenzivni 11 1 250 | 143 | 119 40,0 9.1 11,8 13,6
spiSe intenzivni 38,9 429 | 571 333 | 545 | 61,8 | 40,0 | 471
nebylo intenzivni 444 | 750 | 429 | 214 | 80,0 | 6,7 | 364 | 23,5 | 60,0 | 335
nevim, nedovedu posoudit 5,6 9,5 20,0 | 20,0 2,9 58
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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Absolventi, ktefi zatim praci nemaji, ale hledali ji, také odpovidali na otdzku, pro¢ zatim nepracuji, ackoli praci

hledali. Celkem 8,9 % z nich uZ né&jakou pracovni nabidku obdrzelo, ale préci zatim nepfijali.

Z jakého dlvodu zatim nepracujete, ackoli jste

préci hledal(a)? (v %) ESF FI | FSS | FF LF PrirF | FSpS

zatim mne nikam nepijali 82,9 | 100,0 | 100,0 | 90,5 | 100,0 | 80,0 | 90,9 | 97,1 | 80,0 | 911

dostala jsem nabidku(y) prace, ale zatim jsem

Zadnou nepfijal(a) 171 9,5 200 | 91 29 1200 | 89

Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0

Duavody nepfijeti nabizené prace respondenti dale specifikovali podle nasledujiciho pfehledu.

Pro jste zatim nabizenou praci nepfijali? (v %) ESF | FF PedF

dosavadni nabidky prace mi nevyhovovaly z hlediska pracovni napiné 16,7 | 22,2 | 25,0 | 25,0 | 33,3 | 25,0 | 22,5
dosavadni nabidky prace mi nevyhovovaly z hlediska typu Uvazku 16,7 | 111 | 250 | 250 | 0,0 | 0,0 | 15,0
dosavadni qabldky prace nebyly z hledaného / pozadovaného / 83 | 111 | 250 00 | 333 | 00 | 125
vystudovaného oboru

dosavadni nabidky prace mi nevyhovovaly z hlediska finanéniho ohodnoceni | 0,0 | 222 | 250 | 250 | 0,0 | 0,0 | 125
dosavadni nabidky prace mi nevyhovovaly z hlediska mista vykonu prace 83 | 111 00 | 250333 00 |100
dosavadni nabidky prace mi nevyhovovaly z hlediska zaméstnanecké pozice | 8,3 | 111 0,0 00 | 00 | 250 | 75
dosavadni nabidky prace mi nepfipadaly perspektivni 16,7 | 0,0 0,0 00 | 00 | 250 | 75
dosavadni nabidky prace mi nevyhovovaly z hlediska terminu nastupu 83 | 00 0,0 00 | 00 | 250 | 50
na pfijmuti dosavadnich nabidek prace jsem se prosté necitil/a 83 | 00 0,0 00 | 00 | 00 | 25
dosavadni nabidky prace mi nevyhovovaly z hlediska pracovni doby 83 | 00 0,0 00 | 00 | 00 | 25
dosavadni nabidky prace mi nevyhovovaly z osobnich ideovych divodu 00 | 111 0,0 00 | 00 | 00 | 25
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 |100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0

*Respondenti mohli volit vice z nabizenych moznosti, udaje v tabulce jsou zaloZeny na celkovém poétu odpovédi

(celkem 40 odpovédi).

Celkem 40 % absolventl, ktefi zatim nemaji praci, je jiz registrovano na ufadech prace a podobné velky podil to

Registrovali jste se po absolutoriu na Ufadu prace? | ESF PedF | PrF | PFrF FSpS| MU
ano, u? jsem na UP registrovan(a) 32,7 | 27,3 | 450 | 39,2 | 875 | 474 | 36,7 | 425 | 22,2 | 40,0
zatim ne, ale v nejblizSi dobé to planuji 404 | 91 | 350|373 | 125|526 | 367|475 | 444 | 385
ne a ani to v nejbliz§i dobé neplanuji 26,9 | 63,6 | 20,0 | 23,5 26,7 | 10,0 | 333 | 21,5
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
ano, u? jsem na UP registrovan(a) 17 3 18 20 7 9 1 17 2 104
zatim ne, ale v nejblizSi dobé to planuji 21 1 14 19 1 10 11 19 4 100
ne a ani to v nejbliz8i dobé neplanuiji 14 7 8 12 0 0 8 4 3 56
Celkem 52 11 40 51 8 19 30 | 40 9 | 260

30




Zatim nezaméstnani absolventi budou hledat praci ,vSude®, do soukromého sektoru sméfuji zejména informatici
a ekonomové, do vefejného sektoru sméfuji zejména lékafi a pedagogové (podobné jako v minulém Setfeni).

Graf 19
Kde asi budete hledat zam éstnani?
(n=261)
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Kde budete hledat praci? (v %) ESF Fl FSS ‘ FF ‘ LF PedF PrF PrirF  FSpS | MU ‘
instituce verfejného sektoru 9,6 293 | 196 | 750 | 368 | 36,7 | 175 | 222 | 23,0
neziskova organizace 2,0 3,3 0,8
soukroma firma 46,2 90,9 7,3 11,8 53 26,7 20,0 23,0
soukromé podnikat 11,1 0,4
kombinace moznosti - vSude 442 9,1 634 | 66,7 | 250 | 57,9 | 333 | 625 | 66,7 | 529
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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Zajimavy obraz pfedstavuje komparace ,0ekavani“ stran ,ceny viastni prace”. Zatim nezaméstnani odpovidali
na otazku, pod jakou Castku by ,nesli* — ,zaméstnani bych nepfijal, kdyby nabizeny hruby mésicni plat byl niZsi
nez ...“ V meziroénim srovnani ,naroky“ absolventu vzrostly o zhruba 1 700 K¢; letos dosahly 17 402 K¢,
vloni to bylo 15 704 K¢.

Zeny jsou v prméru za celou MU ochotny nastoupit za plat zhruba o &tvrtinu nizsi nez muzi (zeny = 15 827 K&,
muzi = 21 093 K&). U absolventl vSech fakult jsou primérné — jesté pfijateiné — platy nizsi nez skutecné nastupni
platy jiz zaméstnanych kolegu.

Graf 20

Predstavy zatim nezam éstnanych absolvent U o cené své prace a "realita”
(n =260 - 520)
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Z doposud nezaméstnanych bude praci v ,oboru” hledat vétsina, tj. 89,4 % (2013 = 91,4 %, 2012 = 92,7 %, 2011
= 88,9 %, 2010 = 93,0 %) - v grafu byly pro pfehlednost slouceny kategorie podle legendy a varianta ,nevim*
vylou€ena. | v tomto pfipadé vyzniva rozlozeni hodnot pro MU pfiznivé.

Graf 21

Budete hledat praci v oboru, na ktery jste se na VS

pFipravoval(a)?

(slou €ené, prepo itané hodnoty; n = 254)

EspisSe ne +
urcité ne

Durcité ano +
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Budete hledat praci v oboru? (v %)

urcité ano 42,3 1909 | 22,0 | 37,3 | 1000 | 368 | 73,3 | 40,0 | 333 | 444
spiSe ano 46,2 | 91 | 61,0 | 431 474 | 200 | 525 | 333 | 425
spiSe ne 9,6 122 | 176 10,5 6,7 25 11 9,6
urité ne 24 2,0 0,8
nevim, nemohu posoudit 1,9 2,4 53 50 22,2 2,7
Celkem 100 | 100 | 100 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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Z dalSiho grafu je patrné, jak zatim nezaméstnani absolventi hodnoti své $ance na ziskani pracovniho mista; pro
pfehlednost byly opét slouceny varianty podle legendy v grafu a vylougeny varianty ,néco mezi* a ,nevim®. Nizsi
podil negativnich o¢ekavani vidime zejména u informatiku, 1ékafu a pravniku (podobné jako vioni).

mspisSe + velmi

nizké

@velmi + spise

vysoké

Graf 22
Kdybyste hodnotil(a) své budouci Sance na ziskanim __ ista ...
(slou €ené, pFepo €itané hodnoty, vylou €eny moznosti "n éco mezi" a
"nevim"; n = 115)
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0% ; ; ; ; ; ;
ESF Fl FSS FF LF PedF PrF PHIF  FSpS MU

Sance na ziskani prace (v %) | ESF

velmi vysoké 3,8 18,2 2,0 25,0 6,7 3,5
spiSe vysoké 288 | 364 19,5 157 | 50,0 105 | 333 12,8 11,1 219
néco mezi 519 | 455 | 512 | 431 250 | 632 | 46,7 | 436 | 778 | 488
spise nizké 9,6 195 | 255 15,8 6,7 20,5 15,0
velmi nizké 1,9 24 59 53 10,3 3,8
nevim, nedovedu posoudit 3,8 7,3 78 53 6,7 12,8 11,1 6,9
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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Ocekavani nezaméstnanych absolventl ve vztahu k trhu pracovnich sil dokresluje také nasledujici graf, ktery
opét ve sloucenych variantach (s vyloucenim varianty ,nevim“) zobrazuje obavy absolvent(i z nezaméstnanosti;
relativné vy$Si hodnoty vidime u absolventl PedF, FF a PFirF (podobné jako vloni). Celkové vSak jesté previada
optimismus, negativni varianty se meziro¢né sniZily 0 4,5 p. b., tedy z 41,0 % (2013) na leto3nich 36,5 % (2012 =
40,7 %, 2011 = 31,0 %, 2010 = 33,1 %).

Graf 23

Myslite, Ze Vam hrozi nezam éstnanost?
(slou €ené, prepo €itané hodnoty, vylou €ena moZznost "nevim"; n = 219)

100% -

90% -
33,3
80% - 41,2
48,8

70% - 58,8

60% - f6:2

50% d d BspiSe ne + urcité

ne
40% Durdité ano + spise
ano
66,7
30% 1 s, =
51,2
20% 1 1,2 [ |
31,9 30,3 6.5
10% +— £ |
0% . ; : : ; : : ; :
ESF FI FSS FF LF PedF  PIF PHrF  FSpS MU

Hrozi vam nezaméstnanost? (v %H ESF Fl \ FSS
urcité ano 3,8 24 9,8 50 3,8
spiSe ano 25,0 220 | 333 526 | 16,7 | 30,0 | 444 | 26,8
spiSe ne 558 | 90,9 | 51,2 | 333 | 125 | 316 | 40,0 | 450 | 222 | 444
urcité ne 58 9,1 49 78 75,0 53 13,3 50 8,8
nevim, nedovedu posoudit 9,6 19,5 | 157 | 125 | 10,5 | 30,0 | 150 | 33,3 | 16,1
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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Noveé jsme se také zajimali o to, kde budou aktualné nezaméstnani absolventi hledat primarné préaci.

Region (v %) ESF FI | FSS FF | LF | PedF PrF  PiirfF | FSpS MU
Brno 33,3 | 636 | 244 | 529 | 250 | 632 | 533 | 60,0 | 333 | 454
Praha 98 | 182 | 268 | 59 53 [ 100 | 75 | 111 | 112
prace neni vdzana na konkrétni

lokalitu 11,8 12,2 12,5 100 | 75 | 22 | 77
jinde v zahranici 118 | 91 122 | 39 | 250 | 105 | 33 25 7,7
Slovensko 78 9,1 49 59 | 250 5,0 5,4
Moravskoslezsky kraj 59 24 9,8 6,7 42
Jihomoravsky kraj (nikoli Brno) 2,0 24 59 125 | 53 50 3,5
Kraj Vyso€ina 78 24 2,0 25 | 111 3,1
Zlinsky kraj 5,9 24 2,0 3,3 5,0 3,1
Pardubicky kraj 3.9 2,0 10,5 25 2,3
Olomoucky kraj 24 3,9 53 3,3 1,9
Kralovéhradecky kraj 49 6,7 1,5
Liberecky kraj 2,0 3,3 0,8
Plzerisky kraj 24 2,0 0,8
Stfedodesky kraj 25 111 0,8
JihoCesky kraj 2,0 04
Ustecky kraj 111 | 04
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0

Pokud bychom extrahovali data jen za absolventy se statnim ob¢anstvim SR, vidime, Ze 27,8 % z nich se
chysta hledat praci pfimo v Brné, 2,8 % v Praze a 38,9 % na Slovensku, zbytek tvofi zahrani¢i nebo prace neni
vazana na konkrétni lokalitu. Cely tento segment je v3ak reprezentovan jen 36 respondenty.

A konecné jsme se také ptali na ochotu nezaméstnanych absolvent(, zda by byli ochotni v pfipadé obdrzeni
relevantni pracovni nabidky zménit kvuli praci své plvodné planované misto bydlisté.

Zména bydlisteé ... (v %) FSS

pestdhovat do jiného mésta v Ceské republice 26,9 | 36,4 | 341 | 33,3 | 125 | 31,6 | 40,0 | 42,5 | 33,3 | 33,7
ggjiza(lj%{sem ochoten (ochotna) za praci z mista bydlisté 231 | 91 | 195 | 412 | 125 | 316 | 233 | 200 | 444 | 26.1
pfestéhovat do zahranici 212|273 | 268 | 11,8 | 750 | 10,5 | 13,3 | 12,5 18,4
ne, chci ngpt prac!vvvm|ste svého soucasného nebo 77 | 182 73 | 59 263 | 200 | 225 | 222 | 130
planovaného bydlisté

pfi hledani prace nezohlediuji lokalitu 11,5 122 | 59 3,3 57
pfestéhovat do jiného mésta na Slovensku 96 | 91 2,0 2,5 3.1
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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23 Zajem absolventu o praci v zahranici

Nyni nésleduje série otazek orientovanych na zajem o praci v zahranici; odpovidali na né vSichni respondenti.
Podil zajemcl o praci v zahrani¢i se dlouhodobé pohybuje zhruba mezi 30 — 45 procenty. Letos jejich podil
CasteCné poklesl a pfedstavoval 35,2 % (2013 = 43,2 %, 2012 = 41,7 %, 2011 = 38,9 %, 2010 = 32,2 %),
nejCastéji maji o takovou praci zajem zejména absolventi Fl, FSS a ESF (podobné jako v minulosti).

Graf 24
Chtél(a) byste v horizontu 2 — 3 let pracovat v zahrani _ éi?
(pFepoéitané, slou éené hodnoty, vylou €ena var. nevim; n = 904)

100% -

90% -

80% -

45,6

70% - 56,7

60% 78,6 78,6 81.3

50% - Burcité + spise

ne
40% +—
Durcité + spisSe
30% 4| | ano
54,4
20% {4 9 43,3 -
30,4 b .
10% || : 21, 21, 18, -
0% ; ; ; ; ; ; ; ; ;
ESF FI FSS FF LF PedF PrF PHrF  FSpS MU

Chtél(a) byste pracovat v zahrani¢i? (v %) LF \ PedF = PrF
urcité ano 221 1182 | 185 [ 109 | 113 | 7,7 | 59 | 140 | 50 | 135
spiSe ano 195 | 299 | 241 | 16,8 | 139 | 121 | 147 | 245 | 10,0 | 19,0
spiSe ne 383 | 325|343 | 380|452 | 31,9 | 434 | 364 | 40,0 | 38,0
urdité ne 136 | 78 | 16,7 | 255 | 23,5 | 40,7 | 324 | 140 | 250 | 21,7
nevim, nemohu posoudit 65 | 11,7 | 65 8,8 6,1 77 | 37 | 112200 | 7.8
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0

Doba, kterou by absolventi v zahrani¢i chtéli stravit, je patrna z nasledujiciho prehledu.
Jak dlouho byste chtél(a) v

zahranici pracovat? (v %)

do 6 mésicl ve. 6,5 5,6 22 8,1 10,7 | 63 74 | 255 | 00 9,7

7 =12 mésicl v¢. 17,7 | 16,7 | 21,7 | 40,5 | 36 | 50,0 | 296 | 255 | 66,7 | 24,2
1,5 - 2 roky 17,7 | 278 | 283 | 108 | 250 | 250 | 259 | 182 | 00 | 213
2,5-4,5roku 258 | 250 | 130 | 162 | 286 | 63 | 185 | 164 | 00 | 194
5 let 323 | 250 | 348 | 243 | 321 | 125 | 185 | 145 | 333 | 255
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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Zajimaly nas také motivace absolvent( k praci v zahranici. V letoSnim roce vidime Castecné vy3Si pfiklon
k nepenéznim motivacim (vloni byl podil ,penéznich motivaci® 39,0 %, letos jen 20,8 %); vysSi vydélek je
zajimavy predevsim pro mladé |ékafe — stejné jako v minulosti.

Graf 25

Co je hlavni motivaci VaSeho zajmu o praci v zahran __i¢i?

(n=317)

100% -+

90% -

80% A

70% A

Onevi, jind odpovéd
60% -

Bjen jiné motivy

50% - Ojiné motivy prevazuji nad
vydélkem

40% - O"pul napal”

30% - mvyssi vydélek prevazuje

20% | Bjen vyssi vydélek

10% -

0%

ESF Fl FSS FF LF PedF PrF PrirF  FSpS MU

Motivace zajmu o praci v zahraniéi (v %) FSS \ FF  LF PedF | PrF PfirF \ FSpS| MU
jen vySSi vydélek 4,6 2,2 6,9 55 2,8
vy$3i vydélek pfevazuje 138 [ 135 ] 22 | 23,7 | 37,9 [ 33,3 | 222 | 18,2 18,0
"pul napdl" 354 | 48,6 | 422 | 289 | 241 | 22,2 | 296 | 45,5 36,3
jiné motivy pfevaZuji nad vydélkem 2151324 | 26,7 | 184 | 17,2 | 111 | 333 | 127 | 333 | 218
jen jiné motivy 200 | 54 | 26,7 | 289 | 13,8 | 33,3 | 148 | 145 | 66,7 | 196
nevi, jina odpovéd 4,6 3,6 1,6
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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3. Hodnoceni vybranych komponent studia

3.1 Hodnoceni studia
V nasleduijici ¢asti odpovidaji vSichni absolventi. Zajimalo nas, zda absolvované studium bylo podle jejich nazor
orientovano pfili§ teoreticky, pfili§ prakticky Ci vyvazené. Studium se zda byt nejvice ,teoretické® zejména

vvvvv

Graf 26

Domnivate se, 7e suma znalosti a dovednosti, kterou iste si b éhem studia
osvoijil(a), byla z hlediska VaSich dalSich pot _feb ... (n =1 033)

CTE T EEATEERE

90% 1 —

80% —

70% —

@jina odpovéd

60% —

Onevim, nemohu

0, B
50% posoudit

DOorientovana az pfilis

0, B
40% teoreticky

Epomér teor. a prakt.
slozky byl vyvazen
Dorientovana az pfilis

prakticky

30% -

20% A

10% -

0% -

ESF Fl FSS FF LF PedF PrF  PfirF FSpS MU

Orientace studia byla...? (v %) PFirF | FSpS
orientovana az pfilis prakticky 0,8 1,0 2,1 0,5
pomér teor. a prakt. slozky byl vyvazen | 216 | 561 | 264 | 257 | 10,8 | 228 | 290 | 36,8 | 450 | 279
orientovana az pfilis teoreticky 73,7 | 354 | 57,3 | 625 | 81,7 | 67,3 | 559 | 50,0 | 40,0 61,2
nevim, nemohu posoudit 3,0 12 | 145 | 56 25 59 41 83 | 10,0 57
jind odpovéd 18 73 18 6,3 4.2 3,0 9,0 49 5,0 47
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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Pro hrubou a rychlejsi orientaci jsme propo€itali spokojenost s vyvazenim komponent studia pomoci Z-score® od
fakult s pfevahou teoretické slozky (LF, ESF — shora, kladné hodnoty) k fakultam s relativné vyvazengjSim
pomérem téchto slozek (PFirF, FI - dole, zaporné hodnoty) — viz nasledujici tabulku:

Vystudovana fakulta Z-score Pocet odpovédi

LF 0,39 112
ESF 0,20 159
PedF 0,11 92
FF 0,06 127
FSS 0,01 92
PrF 0,12 126
PrirF -0,21 125
FSpS 0,43 17
Fl -0,61 75

Cerstvi absolventi také hodnotili, jak je univerzita pfipravila v nasledujicich patnacti oblastech kompetenci a
soucasné také u kazdé kompetence odhadovali, jaky vyznam bude mit pro jejich budouci pracovni uplatnéni.

Dulezitost toho kterého faktoru pro budouci uplatnéni hodnotili Cerstvi absolventi na pétibodové Skale, kde
hodnota 1 = velmi dulezity a hodnota 5 = naprosto nedUlezity, sou¢asné pak hodnotili, do jaké miry je MU danou
kompetenci vybavila, opét na stupnici 1 = vyborné az 5 = nedostate¢né. V nasleduijici tabulce vidime ,Zebfi¢ek"
kompetenci sefazeny podle dlleZitosti sestupné. Za nejdulezitéjsi tedy studenti povazuji vybavenost odbornymi
praktickymi zkuSenostmi a dovednostmi (hodnota 1,2), souCasné vSak hodnoti, ze v této oblasti je MU vybavila
na ,horsi trojku“ (3,2); u této proménné je i celkové nejvy3si rozdil mezi obéma hodnotami (- 1,9).

Dulezitost MU "vybavila"
1 = dilezity 1 =vyborné ,
Al nedilezity) 5 =(ned03;tateéné) Rozdi

Kompetence — MU 2014
Praktické zkuSenosti a dovednosti 1,2 3,2 -19
Schopnost orientovat se v inf. a osvojovat si poznatky 1,5 1,9 0,5
Komunikacni dovednosti 1,5 2,6 -11
Schopnost argumentovat a kriticky myslet 1,5 2,5 -0,9
Samostatnost 1,6 1,9 -0,3
Schopnost sebeprezentace 1,7 2,8 -1
Znalost cizich jazyk{ 1,7 3,1 -1,4
V/Seobecné znalosti a rozhled 1,7 2,3 -0,6
Organizacni schopnosti a dovednosti 1,9 3,0 -1,1
Pocitaové gramotnost 1,9 3,1 1,2
Koncepéni a analytické mySleni 1,9 25 -0,6
Odborné teoretické znalosti 1,9 1,8 0,2
Schopnost tymové prace 2,0 2,6 -0,6
Tolerance, uznani odliSnych nazori 2,1 2,3 -0,2
Kreativita 2,2 3,2 -1,0

® Standardizovana proménna s prdmérem = 0 a smérodatnou odchylkou = 1.
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V nasledujicim grafu jsme pro vétsi nazornost pouzili ,obracené hodnoty“. Vyssi sloupce = vy3si dlleZitost
i lepsi vybavenost kompetencemi, fazeno od nejvy$Si duleZitosti k mensi zleva doprava. Vidime, Ze u prvniho
sloupce - kompetence ,praktické zkuSenosti a dovednosti je nejvétsi rozdil mezi ,duleZitosti“ a ,vybavenosti*.

Graf 27
Hodnoceni vyznamu a vybavenosti kompetencemi
("obracené hodnoty" - vysSi hodnoty =d  uGlezit &Si i lepSi vybavenost, n = 895 - 976)
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Tabulka hodnot — zaporné hodnoty v dolni tfetiné tabulky znamenaji nezadouci rozpor mezi ,vyznamem* a stupném vybavenosti danou kompetenci. V prvnim sloupci mizeme
tedy napfiklad vidét, Ze nejvétsi rozpor mezi ,vyznamem* a ,vybavenim® praktickymi zkuSenostmi a dovednostmi vyjadfuji mladi lékafi = -2,6.

Dulezitost Prakt. zkuSenosti a|V/Seobecné znalosti|Odbomé teorefické| Pocit. gramotnost | Schopnost Organizatni schop. | Kreativita Konceptni a anal.|Schopnost Schopnost  tym. [ Samostatnost Tolerance,  uznani| Komunik. Argumentovat  a|Cizijazyky
kompetenci pro|dovednost arozhled znalosti sebeprezentace a dovednost my Sleni orientace a osvoj. |prace odlisnych nézori  [dovednosti krit. myslet
uplatnéni poznatkd
ESF 1,2 18 23 15 1,6 18 23 18 1,6 19 17 23 15 1,7 13
Fl 1,6 18 22 14 18 21 22 1,5 13 18 18 23 19 1,7 15
FSS 14 18 21 18 15 1,6 21 1,8 14 19 1,6 21 14 1,5 1,6
FF 1,2 18 2,0 18 1,6 18 21 2,0 1,6 21 15 19 14 1,6 14
LF 11 1,7 15 24 2,0 2,1 2,7 2,0 13 1,7 13 19 14 15 2,2
PedF 11 1,6 18 2,2 1,6 14 1,7 24 16 19 14 1,7 13 1,6 2,1
PrF 1,3 1,6 1,7 2,1 1,7 2,0 24 1,7 13 24 16 2,5 1,5 1,2 2,2
PrirF 11 1,6 19 18 17 20 2,2 18 14 2,0 16 21 17 1,6 14
FSpS 11 1,7 19 2,3 1,6 13 18 2,3 1,7 2,0 16 2,1 14 1,6 19
Mu 1,2 1,7 1,9 19 1,7 19 22 1,9 15 2,0 1,6 21 1,5 15 1,7
Vybaveni Prakt. zkuSenosti a|V/Seobecné znalosti|Odbomé teorefické| Pocit. gramotnost | Schopnost Organizatni schop. | Kreativita Konceptni a anal.|Schopnost Schopnost  tym. [ Samostatnost Tolerance,  uznani| Komunik. Argumentovat  aCizi jazyky
kompetencemi dovednosti arozhled znalosti sebeprezentace a dovednost my Sleni orientace a osvoj. |prace odlisnych nézori  [dovednost krit. myslet
studiem na MU poznatkd
ESF 3,6 24 19 33 2,7 28 35 2,6 20 2,3 2,0 2,6 2,7 2,8 24
Fl 3,0 2,1 1,7 1,7 3,0 31 32 19 18 2,7 18 2,5 3,1 2,6 3,0
FSS 33 22 17 35 29 3,0 3,0 2,0 1,6 25 18 19 26 2,0 35
FF 33 25 18 33 2,7 28 32 28 18 2,7 17 22 24 24 28
LF 37 2,7 2,0 37 33 34 37 32 26 28 25 2,6 27 3,1 39
PedF 29 23 18 3,0 25 26 2,9 28 2,0 22 17 21 22 25 25
PrF 2,9 2,2 1,6 2,9 3,0 31 3,3 24 19 2,8 19 2,2 2,6 2,1 31
PrirF 2,6 2,1 1,6 28 2,5 3,0 3,1 24 18 2,6 18 24 2,5 2,5 32
FSpS 25 2,3 21 35 2,5 24 2,4 28 22 2,0 2,0 2,3 21 25 40
MU 32 23 1,8 31 28 30 32 25 19 2,6 19 23 26 25 31
Rozdily hodnot Prakt. zkusenosti a|V$eobecné znalosti|Odbomé  teorefické|Pocit. gramotnost | Schopnost Organizacni schop. | Kreativita Koncepéni a anal.|Schopnost Schopnost  tym. | Samostatnost Tolerance,  uznanif Komunik. Argumentovat  a|Cizi jazyky
dovednosti arozhled znalosti sebeprezentace a dovednost my Sleni orientace a osvoj. |prace odlisnych nézori  [dovednosti krit. myslet
poznatkd
ESF -2,4 -0,7 0,4 -1,8 -1,1 -1,0 -1.2 -0,8 -0,4 -0,5 -0,2 -0,2 -11 -1,1 -1,1
Fl -14 -0,2 0,5 -0,3 -1.2 -1,0 -1,0 -04 -0,5 -0,9 0,0 -0,2 -1.2 -0,8 -14
FSS -19 -04 04 -1,7 -14 -14 -1,0 -0,2 -0,2 -0,6 -0,2 0,2 -1.2 -0,5 -19
FF -2,1 -0,7 02 -1,5 -1.1 -1 -1.1 -0,7 -0,3 -0,5 -0,1 -0,3 -1,0 -0,8 -14
LF -2,6 -1,0 -0,5 -1.3 -1,3 -1.2 -1,0 -1.2 -1,3 -1,1 -1.2 -0,7 -14 -1,6 -1,7
PedF -18 -0,7 0,0 -0,8 -0,9 -1.2 -1,2 -04 -0,4 -0,3 -0,2 -04 -0,9 -0,9 -0,5
PrF 1,7 -0,6 02 -0,8 -1,.2 -1 -0,9 -0,6 -0,6 -0,4 -0,3 02 -11 -0,9 -1,0
PrirF -15 -0,5 03 -1,0 -0,9 -1,0 -0,9 -0,7 -04 -0,6 -0,2 -0,3 -0,8 -0,9 -1,8
FSpS -14 -0,6 -0,3 -1,2 -1,0 -1,1 -0,7 -0,5 -0,5 0,0 -0,5 -0,2 -0,7 -0,9 -2,1
MU -1,9 -0,6 0,2 -1,2 -1 -1 1,0 0,6 -0,5 0,6 0,3 0,2 -1 0,9 1,4
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Dale vidime sérii ,zebfick(* sefazenych vzdy podle daného kriteria shora doli od ,nejlepSich® po ,nejhorsi,
znamkovani je ,jako ve Skole”.

Jak MU vybavila studenty jednotlivymi kompetencemi?

Prakt. zkuSenosti a VSeobecné znalosti a Odborné teoretické znalosti Pogit. gramotnost
dovednosti rozhled
FSpS 2,5 Fl 2,1 PrF 1,6 F 1,7
PFirF 2,6 PFirF 2,1 PFirF 1,6 PFirF 2,8
PedF 29 FSS 2,2 FSS 1,7 PrF 29
PrF 29 PrF 2,2 Fl 1,7 PedF 3,0
Fl 3,0 FSpS 2,3 MU 1,8 MU 31
MU 3,2 PedF 2,3 PedF 1,8 ESF 3,3
FF 3,3 MU 2,3 FF 1,8 FF 3,3
FSS 3,3 ESF 24 ESF 1,9 FSS 3,5
ESF 3,6 FF 2,5 LF 2,0 FSpS 3,5
LF 3,7 LF 2,7 FSpS 2,1 LF 3,7
Schopnost sebeprezentace Organiz. schop. a Kreativita Koncepcni a anal. mysleni
dovednosti
PedF 2,5 FSpS 24 FSpS 24 Fl 1,9
FSpS 2,5 PedF 2,6 PedF 2,9 FSS 2,0
PFirF 2,5 ESF 2,8 FSS 3,0 PrF 2,4
ESF 2,7 FF 2,8 PFirF 3,1 PFirF 24
FF 2,7 MU 3,0 FI 3,2 MU 25
MU 28 FSS 3,0 FF 3,2 ESF 2,6
FSS 29 PFirF 3,0 MU 3.2 FF 2,8
PrF 3,0 PrF 3,1 PrF 3,3 PedF 2,8
Fl 3,0 F 3,1 ESF 3,5 FSpS 2,8
LF 3,3 LF 3,4 LF 3,7 LF 3,2
Schopnost orientace a Schopnost tym. prace Samostatnost Tolerance, uznani
0sVoj. poznatki odli$nych nazorti
FSS 1,6 FSpS 2,0 FF 1,7 FSS 1,9
PFirF 1,8 PedF 2,2 PedF 1,7 PedF 2,1
Fl 1,8 ESF 2,3 FSS 1,8 FF 2,2
FF 1,8 FSS 2,5 Fl 1,8 PrF 2,2
PrF 1,9 MU 2,6 PFirF 1,8 FSpS 2,3
MU 1,9 PFirF 2,6 PrF 1,9 MU 23
ESF 2,0 FF 2,7 MU 1,9 PFirF 2,4
PedF 2,0 Fl 2,7 ESF 2,0 Fl 25
FSpS 2,2 LF 2,8 FSpS 2,0 ESF 2,6
LF 2,6 PrF 2,8 LF 2,5 LF 2,6
Komunik. dovednosti Argumentovat a krit. myslet Cizi jazyky
FSpS 2,1 FSS 2,0 ESF 24
PedF 2,2 PrF 2,1 PedF 25
FF 2,4 FF 2,4 FF 2,8
PFirF 2,5 MU 2,5 FI 3,0
PrF 2,6 PedF 25 MU 31
MU 2,6 FSpS 2,5 PrF 3,1
FSS 2,6 PFirF 2,5 PFirF 3,2
ESF 2,7 FI 2,6 FSS 3,5
LF 2,7 ESF 2,8 LF 39
Fl 3,1 LF 3,1 FSpS 4,0
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»Narocnost* studia na MU zobrazuje nasledujici graf a tabulka hodnot; nejnéro¢néjsi je jiz tradicné studium
mediciny (z grafu byla vylouCena varianta ,nevim®).

Graf 28
Domnivate se, Ze absolvovani vysokoSkolského studia na MU bylo z hlediska
usili, které jste musel(a) b _éhem studia vynalozit ... (n =1 028)
100% Ty ——

90% 1 =

80% 1 [ | =

70% 1+ =
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50% mnebylo vabec naro¢né

Onebylo pfilis naro¢né
40% Onéco mezi
Epomérné narocné

30% - Ovelice naro¢né

20% -

10% -

0% : ; ; ; ; ; ; ; ;
ESF FI FSS FF LF  PedF PrF  PHIF FSpS MU

Narocnost studia (v %) FSpS MU
velice narocné 7,2 49 100 | 42 | 413 | 50 4,1 6,9 10,1
pomérné narotné 50,9 | 427 | 455 | 326 | 504 | 406 | 428 | 52,1 | 158 | 444
néco mezi 281 | 354 | 327 | 438 | 66 | 386 | 379 | 306 | 474 | 319
nebylo pfili§ naroéné 12,0 | 171 8,2 16,7 1,7 139 | 110 | 97 | 368 | 116
nebylo viibec narocné 1,8 1,8 1,4 2,0 3,4 0,7 1,5
nevim, nemohu posoudit 1,8 1,4 0,7 0,5
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0

Tabulka standardizovanych hodnot podle Z-score, fakulty jsou shora doli sefazeny — alespon podle

Vv

Vystudovana fakulta Z-score A Pocet odpovédi

LF -0,92 121
PHrF -0,05 144
FSS -0,05 108
ESF 0,01 167
FI 0,17 82
PrF 0,19 144
PedF 0,20 101
FF 0,32 142
FSpS 0,81 19
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Stejné jako v predchazejicich letech i letos sledovala jedna z otazek odbornou droveri vysoko$kolskych ucitelu, viz
graf (z grafu vylou¢ena varianta ,nevim, nedovedu posoudit®).

Graf 29

Setkal(a) jste se n_ékdy s tim, Ze odborna Urove 1 ugitele (u €itel 1) neodpovidala

VasSim p fedstavam o vysokoskolském studiu? (n = 972, slou

100% -

90% -
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60% 1

¢ené hodnoty)
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10%

mobcas + pomérné casto
Onikdy + spiSe vyjimec¢né

0% ‘
ESF Fl

FSS

PedF

PFirF

FSpS

FF LF PrF MU
Setkal(a) jste se s pedagogy ...? (v %) ESF Fi FSS FF LF | PedF PrF  Piirf FSpS MU
nikdy 25,2 30,3 333 | 248 | 333 | 174 | 443 | 303 | 211 | 30,0
spiSe vyjimeéné 51,0 59,2 50,0 | 438 | 421 | 46,7 | 386 | 493 | 632 | 473
obéas 18,7 19,2 130 | 255 | 16,7 | 26,1 | 157 | 176 | 158 | 181
pomérné ¢asto 3,9 2,8 3,6 7,0 7,6 0,7 2,8 3,5
nevim, nedovedu posoudit 1,3 |13 0,9 2,2 0,9 2,2 0,7 1,1
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0

A opét pro rychlejsi orientaci jsme propoCitali stupef pfitomnosti pedagogu ,neadekvatni urovné“ pomoci Z-score,
viz nasledujici tabulku — fakulty jsou tedy sefazeny od nejméné Castého vyskytu ,nekvalitnich pedagogt* (PrF, Fl,
FSS) k vyskytu relativné ¢astéjSimu (FF, PedF).

Vystudovana fakulta Z-score Pocet odpovédi

PrF -0,28 139
FI -0,21 75
FSS 0,13 107
PHrF -0,03 142
FSpS 0,00 19
LF 0,03 113
ESF 0,08 153
FF 0,17 134
PedF 0,37 90
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Cerstvi absolventi také hodnotili rozsah vyuky cizich jazykd pro nefilologické obory s ohledem na své pracovni
uplatnéni. Vysledky zobrazuje nasledujici graf (slou¢ené hodnoty, vylou¢ena varianta ,nevim®).

Graf 30

Jak byste hodnotil(a) rozsah vyuky cizich jazyk U pro nefilologické obory s
ohledem na VaSe pracovni uplatn __éni? (n = 884)
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Rozsah vyuky ciz. jazyki (v%) ESF FI  FSS PrF  PrirF FSpS MU
piili§ velky 66| 14 |09 37 | 1,7 | 171 0,7 34
pfiméfeny 68,4 | 43,2 [252 | 259 | 16,5 | 539 | 486 | 352 | 53 | 40,1
spiSe nedostateény 16,4] 40,5 |39,3 | 46,9 | 47,8 | 250 | 40,0 | 41,5 | 26,3 | 36,3
naprosto nedostatecny 72] 81 1299 | 185|330 13 | 114|204 | 684 | 178
nevim, ev. jina odpovéd 13| 6,8 |47 49 | 09 | 26 21 24
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 ] 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0

Pro rychlej$i orientaci jsme propo€itali stupen ,saturace vyukou cizich jazyki pomoci Z-score od relativné
,nejsaturovanéjSich” (PedF, ESF a FI) po nejméné ,saturované (FSS a LF) - viz nasleduijici tabulku:

Vystudovana fakulta Z-score Pocet odpovédi

PedF 0,74 74
ESF -0,57 150
Fl 0,13 69
PrF -0,09 140
PrirF 0,17 139
FF 0,18 77
FSS 0,41 102
LF 0,54 114
FSpS 1,16 19
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3.2 Hodnoceni ,,obsluznych” ¢innosti (studijni odd., knihovny, IS)

Déle jsme na jednotlivych fakultdch mapovali hodnoceni sluzeb studijnich oddéleni. V meziroénim srovnani doslo -
stejné jako v roce pfedchozim — k mirnému zlepSeni naméfenych hodnot (narust kladnych hodnoceni 0 2,6 p. b.).

Graf 31

Jak jste byl(a) spokojen(a) se sluzbami studijniho odd éleni Vasi fakulty?
(vylou €ena varianta nevim, n = 986)
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Spokojenost se stud. oddélenim (v %) PiirF FSpS MU
velmi spokojen 33,3 | 896 | 486 | 314 | 56,8 | 120 | 305 | 444 | 60,0 | 416
spiSe spokojen 44,9 9,1 383 | 416 | 356 | 359 | 447 | 38,7 | 30,0 | 378
"néco mezi" 16,7 9,3 9,5 6,8 228 | 16,3 85 [ 10,0 | 116
spiSe nespokojen 3,8 1,3 1,9 12,4 0,8 20,7 57 5,6 6,3
velmi nespokojen 1,3 0,9 5,1 8,7 2,1 14 2,3
nevi, neumi posoudit 0,9 0,7 1,4 0,4
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0

Standardizované pofadi fakult podle spokojenosti se sluzbami studijniho oddéleni je v nasledujici tabulce - od
spokojenéjSich (FI, LF) po relativné méné spokojené (FF, PedF).
Vystudovana fakulta Z-score Pocet odpovédi

Fi 0,77 77
FSpS -0,40 20
LF -0,38 118
FSS 0,23 106
PHrF -0,10 140
ESF 0,05 156
PrF 0,14 140
FF 0,29 137
PedF 0,89 92
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Respondenti také hodnotili celkovou spokojenost se sluzbami fakultnich knihoven. V letoSnim roce byla otazka
modifikovana, v pfedchozich Setfenich jsme se ptali na spokojenost s vybavenim knihoven odbornou literaturou.

Graf 32

Jak jste byl(a) spokojen(a) se sluzbami fakultni kn ihovny?
(vylou €ena varianta nevim, n = 937)
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Spokojenost Knih. UK jind

s knihovnami (v %) PedF  Bohunice knihovna MU
velmi spokojen 57,6 35,6 63,5 61,0 30,1 452 24,7 45,5 31,3 47,0
spiSe spokojen 375 489 33,0 33,3 51,9 452 493 431 21,9 41,0
"néco mezi" 2,8 44 2,6 50 12,0 6,8 20,5 6,2 31 6,8
spiSe nespokojen 0,7 6,7 0,9 0,7 2,3 41 14 6,3 1,8
velmi nespokojen 3,0 0,4
nevi, neumi posoudit 1,4 44 0,8 2,7 1,4 3,8 37,5 2,9
Celkem 100,0 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 100,0 | 100,0

Pro rychlejSi orientaci jsme propoditali spokojenost se sluzbami knihoven pomoci Z-score od (shora) knihoven,
s jejichz sluzbami panuije relativné vyssi spokojenost (FSS, FF, ESF) po niz8i spokojenost (PedF, PrF; obé knihovny
prochazely v tomto roce stavebnimi Upravami) — viz nasleduijici tabulku.

Kterou knihovnu jste vyuzivali? Z-score

FSS -0,31 115
FF -0,25 141
ESF -0,24 142
PfirF -0,04 71

Knihovna kampusu Bohunice -0,02 201
jiné knihovna 0,16 20
Fi 0,25 43
PrF 0,44 132
PedF 0,56 72
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Déle jsme zjistovali spokojenost studentl s fungovanim IS MU. Z grafu (vyloucena varianta ,nevim®) vidime, Ze
celkové hodnoceni je mimoradné pfiznivé a zstava zhruba na stejné drovni, jako v loriském roce.

Graf 33
Spokojenost s fungovanim IS MU
(n =992, slou éené hodnoty)
100% T . = | —— I = .
90% {— =
80% +— =
70% +— =
60% +— =
Burdité + spiSe ne
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ESF FI FSS FF LF PedF PrF PHIF  FSpS MU
Spokojenost s ISMU (v%) ESF FI FSS FF LF PedF PrF PrirF  FSpS | MU
ano, urcité 67,5 |72,7 72,9 445 72,0 554 65,5 74,8 40,0 | 65,0
spiSe ano 28,7 (26,0 26,2 48,2 26,3 435 324 238 50,0 | 32,2
spise ne 32 |13 0,9 44 1,7 2,1 0,7 10,0 2,1
urdité ne 0,6 2,9 0,7 0,6
nevim, nedovedu podoudit 1,1 0,1
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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3.3  Silné a slabé stranky studia na MU

Nové byla do dotazniku zafazena baterie proménnych predstavujicich duleZité oblasti Zivota Masarykovy univerzity.
Absolventi na sedmistupriové Skale (1 = slaba; 4 = ani silnd, ani slaba; 7 = silna stranka) hodnotili, do jaké miry
kazda z nich predstavuje silnou nebo slabou stranku. Za silné stranky studia na MU oznaéuji studenti zejména
nabidku studijnich obort (hodnota 6,1), informacni systém (6,1) a pfistup k elektronickym informaénim zdrojim (5,8),
relativné hife pak hodnoti moZnosti profesniho uplatnéni po studiu (4,8), osobni pfistup vyuCujicich (4,8) a moZnosti

absolvovat praxi nebo staz (4,7).

Silné a slabé stranky studia na MU

FAKULTA ESF FI FSS FF LF  PedF PrF PFrF | FSpS MU
Nabidka studijnich obor(i 6,1 58 6,1 6,2 6,4 6,2 6,1 6,2 59 6,1
Informacni systém (IS MU) 6,1 6,2 6,3 5,6 6,3 57 6,1 6,4 5,6 6,1
Pristup k elektronickym informacnim zdrojim 6,1 59 6,2 55 6,0 53 57 59 55 58
Nabidka pfedmétl 57 57 5,6 55 6,0 57 59 58 54 5,7
Dostupnost studijnich materialt 6,0 58 59 52 5,6 54 58 59 55 5,7
MoZnosti zahrani¢nich stazi a vymén 58 54 6,1 5,6 51 55 5,6 54 6,0 5,6
Kvalita technického vybaveni 57 58 58 49 58 5.2 54 58 6,1 5,6
Pratelské atmosféra 52 51 57 54 50 51 52 5,6 6,2 53
Kvalita vyuky 52 53 56 5,0 5,0 49 56 54 50 5,3
Informace k priibéhu studia 54 55 54 45 54 45 55 54 51 5,2
Kvalita vyzkumu 4,7 52 53 49 57 49 49 58 4,7 5,2
Dostupnost studoven a uCeben pro samostudium 54 48 55 4,6 57 41 4,6 53 5,1 5,0
Moznosti zapojit se do tvar€ich aktivit nad ramec

studia 49 50 51 4,7 53 44 54 4,6 45 49
Kulturni déni pro studenty v ramci MU 48 4,7 51 5,0 49 49 48 49 49 49
MoZnosti profesniho uplatnéni po studiu 49 57 4.5 40 57 43 54 4.4 4.1 48
Osobni pfistup vyu€ujicich 47 46 49 49 4,0 49 47 53 53 438
MoZnosti absolvovat praxi nebo stz 44 4,9 4,9 44 50 4.8 48 4,7 4,6 4,7
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3.4  Prekracovani standardni doby studia

Tfi nové zafazené otazky mapovaly frekvenci pfekracovani standardni doby studia, délku pfekroCeni a jeho dlvody.
NejCastéji standardni dobu studia prekraduji studenti FSS a Fl, pfekroCeni obvykle trva dva semestry a pficinou jsou
studijni pobyty v zahrani¢i, nedostatek ¢asu z divodu pracovniho vytizeni, problémy se zavérenou praci nebo

opakovani pfedmétu.

Studoval(a) jste mag. studium na MU déle, nez

je jeho standardni doba? (v%)

ano 288 | 52,6 | 611 | 382 | 254 | 132 | 11,5 | 11,2 | 316 | 287
ne 72 | 474 | 389 | 618 | 746 | 868 | 885 | 888 | 684 | 71,3
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0

O kolik semestri jste si studium prodiouzil(a)? (v%)

0 1 semestr 13,3 | 350 | 485 | 154 83 [ 125 | 13,3 | 50,0 | 24,2
0 2 semestry 756 | 52,5 | 455 | 731 | 79,3 | 833 | 81,3 | 86,7 | 33,3 | 655
0 3 semestry 50 45 77 8,3 3,6
0 4 semestry 8,9 50 38 | 13,8 43
o vice jak 4 semestry 2,2 2,5 1,9 6,9 6,3 16,7 | 2,5
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0

Davody prodlouzeni studia® (v%)

studijni pobyt v zahranici 29,3 | 120 | 240 | 183 | 125 | 250 | 346 | 17,2 | 33,3 | 211
nedostatek ¢asu z divodu pracovniho vytizeni | 14,7 | 30,1 | 13,5 | 195 [ 50 | 125 | 3.8 34 00 | 156
problémy se zavére¢nou praci 93 | 145 | 229 (171 ] 00 | 125 ( 11,5 | 172 | 0,0 [ 143
opakovani pfedmétu 9,3 10,8 | 6,3 49 | 575 | 250 | 77 10,3 | 11,1 | 12,9
jiné vysoko3kolské studium 10,7 | 0,0 83 | 20,7 | 25 | 188 | 154 | 10,3 | 222 | 101
prodlouzeni si ,studentského Zivota®“ 6,7 | 145 | 52 6,1 75 0,0 38 1103 | 111 | 7,7
zdravotni nebo osobni dvody 6,7 24 | 115 37 [ 100 ] 63 | 11,5 | 13,8 | 11,1 7,5
;)Eglljgl\(/jni nékteré Casti statni zavérecné 6.7 36 42 24 00 00 | 115 | 34 00 3.9
¢erpani studentskych vyhod 4,0 8,4 21 2,4 0,0 0,0 0,0 6,9 0,0 3,5
cilené oddaleni vstupu na pracovni trh 2,7 24 1,0 3,7 0,0 0,0 0,0 6,9 11,1 2,4
nedostatek kreditd 0,0 1,2 1,0 1,2 50 0,0 0,0 0,0 0,0 1,1
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 { 100,0

*Studenti mohli volit az 3 varianty odpovédi soucasné, tabulka je zaloZzena na poétu odpovédi (celkem 456

odpoveédi).
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3.5  Pracovni aktivity béhem studia, studijni pobyty, staZe a praxe

Dale byly zarazeny otazky, které mapovaly mimoskolni pracovni aktivity posluchaci MU. Souhrnné vysledky opét
zobrazuje nasledujici graf.

Graf 34
Pracovni aktivity student 0 MU béhem studia
(n =382 - 931)
100%
90%
80%
70%
60%
Onepracoval
50%
. Ovelmi zfidka
40% mpomérné
¢asto
30% Opravidelné
pracoval
20%
0% T T T T T
1. roénik 2. roénik 3. roénik 4. roénik 5. roénik 6. roénik

Z grafu je patmy rdst podilu ekonomicky aktivnich studentd v pribéhu studia. Souéty variant ,pomérné Casto
a ,pravidelné” dosahuiji nejvyssich hodnot v patém rocniku — 54,2 % (2013= 55,1 %, 2012 = 54,0 %, 2011 = 56,0 %,
2010 = 57,7 %, 2009 = 56,3 %); Sesty rocnik muzeme v rlznych ohledech chapat jako specificky.

Prace studenti MU (v %) | 1. rocnik 2. roénik 3.rocnik 4.ro€nik 5.rocnik 6. ro€nik

pravidelné pracoval(a) 8,1 11,8 16,7 26,0 35,1 38,2
pomérné Casto 12,2 16,9 23,3 24,3 19,1 12,3
velmi zfidka 36,5 40,7 33,9 27,3 224 17,0
nepracoval(a) 431 30,6 26,1 224 234 32,5
Celkem 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
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| letos nas zajimalo, kolik hodin v priméru za tyden studenti v jednotlivych rocnicich odpracovali. Z grafu je patrné,
Ze s postupujicim studiem se prodiuzuje Cas straveny praci ze zhruba deseti hodin v prvnim rocniku na témef
osmnact hodin za tyden v ro¢niku patém. Sesty rocnik je specificky, studuji vném zejména posluchadi LF a
Jpresluhujici” studenti.

Graf 35
Tydenni doba pracovnich aktivit student G MU
(n =229 -621)
30 hod.
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Vystudovana fakulta (v hod.) 1.roénik = 2.roénik  3.roénik | 4.roénik | 5.roénik 6.roénik  Primér

ESF 9,1 10,1 13,3 14,4 18,8 249 15,1
Fl 11,9 12,6 15,3 18,7 24,5 26,8 18,3
FSS 11,0 13,5 14,7 18,5 21,9 25,3 17,5
FF 11,2 12,3 12,9 15,0 16,1 22,2 15,0
LF 7,1 7,3 7,1 10,2 10,8 8,4 8,5
PedF 10,1 11,3 11,9 15,1 15,9 244 14,8
PrF 12,4 13,7 15,7 18,5 19,7 20,1 16,7
PrirF 8,1 8,8 11,0 13,3 13,5 15,6 11,7
FSpS 55 8,7 73 12,8 10,6 10,0 9,2
MU 10,1 11,2 12,9 15,5 17,5 215 14,8
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Konecné posledni otazka v této oblasti zjiStovala, zda pracovni aktivity studentd béhem studia mély néjakou vazbu
na studovany obor. Z grafu je patmé, Ze s postupujicim studiem se stava spojeni pracovnich aktivit se studovanym
oborem tésnéjsi.

Graf 36

Vztahovaly se VaSe pracovni aktivity v daném ro __ éniku k oboru, ktery jste

studoval(a)? (n = 296 - 731)
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Vztahovaly se pracovni aktivity k oboru? (v %) .roénik | 2.roénik  3.roénik  4.roCnik | 5.roCnik 6. roCnik

ano 6,7 11,0 17,5 28,6 38,9 38,2

pfevazné ano 8,0 11,9 15,6 19,2 18,1 17,2

pfevazné ne 10,3 114 11,3 11,0 7,7 6,8

ne 54,8 53,2 448 32,6 25,6 22,6

nepracoval(a) jsem 20,3 12,5 10,7 8,7 9,8 15,2

Celkem 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Nové jsme také sledovali, zda studenti b&hem studia absolvovali studijni pobyty, pracovni staZe a odborné praxe.

odborna praxe — povinna v ramci studia 6,7 13,1 28,5 37,3 50,0 56,7 498 29,8 55,2 36,0
odborna praxe — dobrovolna nad ramec

studia 26,2 8,3 21,5 22,9 30,1 23,1 35,7 24,0 13,8 25,6
nic z vy8e uvedeného 31,3 61,9 16,5 13,9 2,6 75 2,0 35,7 10,3 17,6
zahranicéni studijni pobyt 25,1 14,3 22,8 234 11,7 11,2 11,0 6,4 17,2 15,9
zahrani¢ni pracovni staz 10,8 24 10,8 2,5 5,6 1,5 1,6 41 3,4 49

*Moznost volit vice variant odpovédi, zaloZzeno na poétu odpovédi (celkem 1 423 odpovédi).
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3.6  Opakovani studijni drahy a celkova spokojenost se studiem na MU

DalSi otazka znéla: Pokud byste mohl(a) znovu opakovat volbu své vzdélavaci drahy na MU, zvolil(a) byste pro své
studium ...

Z vysledku je patrné, ze nejvétsi vérnost stejnému oboru na stejné fakulté MU deklaruiji absolventi PrF, Fl a LF.

Graf 37
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Opakovani vzdélavaci drahy (v %)

stejny obor na stejné fakulté MU 655 | 805 62,7 | 552 | 725 | 66,3 | 924 | 68,1 700 | 701
jiny obor na stejné fakulté MU 12,1 11,0 7,3 8,4 3,3 11,9 6,9 10,0 75
jinou fakultu v rdmci MU 9,1 3,7 155 | 19,6 42 10,9 49 9,0 15,0 9,9
stejny obor na jing VS 55 1,2 4,5 21 10,0 6,9 0,7 49 44
jiny obor na stejné (podob.) fak. na jing VS 0,6 0,9 1,4 2,0 21 0,9
jinou fakultu na jiné VS 48 1,2 3,6 4.2 5,8 14 35 3,2
jiny zplisob vzd&lavani, nez je VS 0,9 14 14 0,5
po SS bych odesel(-$la) ptimo do praxe 1,4 1,7 04
jina odpovéd 24 24 45 6,3 25 2,0 0,7 42 5,0 3,2
Celkem 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
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Celkovou spokojenost s tim, co jednotlivé fakulty daly svym absolventim ,do Zivota“, sledovala dalSi z otazek.

Graf 38
Jak jste spokojen(a) s tim, co Vam Vase fakulta (MU ) béhem studia .do
Zivota“ poskytla? (vylou €ena varianta nevim, n =1 029)
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Spokojenost s tim, co MU poskytla(v%) ESF FI FSS FF LF | PedF PrF PfirF FSpS MU
velmi spokojen(d) 16,2 20,7 |20,9 | 16,7 | 91 | 69 | 271 | 215 | 150 | 17,6
spiSe spokojen(a) 545] 58,5 1509 | 41,0 | 446 | 46,5 | 56,3 | 52,8 | 50,0 | 50,5
néco mezi 18,6 159 |218 | 27,8 | 28,1 | 36,6 | 139 | 18,1 | 350 | 22,5
spiSe nespokojen(d) 84| 49 |55 1811571 69 | 14 | 56 75
velmi nespokojen(a) 24 0,9 28 | 1,7 120 | 0,7 | 14 1,5
nevim 08 [ 1,0 | 0,7 | 0,7 0,4
Celkem 100 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0

Nasleduje tabulka standardizovanych hodnot podle Z-score — shora dolli od relativné nejvice spokojenych (PrF, FI)
po relativné méné spokojené absolventy (PedF, LF). Je tfeba zdliraznit, Ze negativni varianty odpovédi za MU davaji
dohromady jen 9,1 % (2013 = 5,7 %, 2012 = 7,1 %, 2011 = 5,8 %, 2010 = 6,5 %, 2009 = 6,5 %; 2008 = 6,4 %); i u

posledniho v fadé (LF) vysoce pievazuji kladné varianty odpovédi nad zapornymi.

Vystudovana fakulta Z-score Pocet odpovédi

PrF -0,37 143
Fi 0,22 82
PHIF 0,14 143
FSS 0,11 110
FSpS -0,05 20
ESF 0,02 167
FF 0,21 144
PedF 0,29 100
LF 0,35 120
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Pokud bychom sledovali vztah celkové spokojenosti s MU s patnacti hodnocenymi kompetencemi (viz str.40 a nasl.), pak zjiStujeme, Ze spokojenéjsi jsou absolventi, ktefi
soucéasné pfiznivéji hodnoti i to, jak je MU vybavila odbornymi praktickymi zkuSenostmi a dovednostmi, viz nasledujici graf. Vidime, Ze v celé skupiné bylo 17,6 %
,velmi spokojenych® absolventd (horni box). Ve skupiné, ktera ocenila nabyté praktické zkuSenosti a dovednosti ,na jednicku* (box vlevo dole), byl podil velmi spokojenych
69,2 %. A naopak ti, kdo tento faktor hodnotili pétkou (box vpravo, oznaceny ,>dostate¢na®) , byli ,velmi spokojeni“ jen ve 2,8 % pfipadu.

Graf 39
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4, Co studenty pali ...

Posledni oblast vyzkumu predstavuje shromazdéni volnych pfipominek studentu k otazkam, u kterych k tomu byl
vytvoren zviastni prostor. U kazdé polozky byli studenti instrukci vyzvani, aby se ve svych odpovédich soustredili
jen na zasadni a podstatné problémy.

Tato ¢ast je dostupna pouze v plné verzi zpravy pro pracovniky Masarykovy univerzity.
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5. Sociodemografické charakteristiky souboru respondentil

Pohlavi (v %) ESF| FI FSS FF LF PedF| PrF PHF FSpS MU
mu 355 | 96,1 | 31,8 | 153 | 30,4 | 10,0 | 40,7 | 38,0 | 50,0 | 35,5
sena 645 | 39 | 682847696900/ 593|620 500 645
Celkem 100,0 | 100,0 ] 100,0 | 100,0 [ 100,0 | 100,0 | 100,0 [ 100,0 | 100,0 | 100,0
VEk (v %) ESF| FI FSS FF LF PedF| PrF  PHF FSpS MU
22 0,6 0,1
23 58 | 66 | 1,9 | 36 | 26 | 33| 74 | 70 | 50 | 49
24 404 | 250 | 185 | 27,7 | 20,0 | 3855 | 59,3 | 58,5 | 25,0 | 37,3
25 36,5 | 382 | 37,0 | 292 | 409 | 27,5 | 20,7 | 254 | 450 | 31,7
26 135 | 224 | 250 | 204 | 209 | 220 ] 37 | 63 | 150 ] 157
27 19 | 26 | 93 [102] 61 | 55| 44 | 14 | 50 | 51
28 06 |39 |37 )51 43222207 ]50] 28
29 0,6 0,9 26 | 11 0,7 0,7
30 let a vice 13 19 | 15 | 17 0,7 16
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0] 100,0
Statni obcanstvi (v %) ESF| FI FSS FF LF Pedf| PrF PHIF FSpS MU
CR 82,6 | 57,1 | 88,0 | 88,3 | 754 | 97,8 | 93,3 | 853 | 90,0 | 84,6
SR 174 | 429 | 111 | 117 246 ] 22 | 67 [ 147 ] 100] 153
jiné zemé 0,9 0,1
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0] 100,0

Trv. bydlisté pfi zahdj. studia na MU

ESF | FI

(v %) FSS PrirF | FSpS MU
Brno 154 | 11,7 | 84 | 1751721220 | 184 | 182 | 20,0 | 16,4
Jihomoravsky kraj (nikoli Brno) 2181 52 | 103131172 | 264 | 140 | 16,1 | 10,0 | 158
Slovensko 16,7 [ 416 | 121 | 117 [ 241 ] 11 | 66 | 147 [ 10,0 | 151
Moravskoslezsky kraj 77 | 104|121 | 11,7 | 155 | 88 | 184 | 9.1 50 | 116
Zlinsky kraj 71 165 12166 [103 | 7,7 | 59 | 105|150 | 84
Kraj Vyso€ina 58 | 52 | 47 | 58 | 34 [ 121 ] 59 | 91 | 150 | 6,6
Olomoucky kraj 71152 | 65|51 |34 |66 |66 | 84| 50 62
Kralovéhradecky kraj 58 | 26 | 56 | 11,7 | 17 | 44 | 51 | 49 | 100 | 56
Pardubicky kraj 58 | 65 | 56 | 44 | 26 | 44 | 44 | 49 | 50 | 48
JihoCesky kraj 3,2 37 122 109 | 11| 51| 14 2,3
Ustecky kraj 19 113 128 |15 109 2212207 |50]17
StredoCesky kraj 0,6 28 | 36 11 115 |07 1,3
Praha 0,6 37 | 22 2,9 1,2
Liberecky kraj 06 | 1,3 109 |15 |09 15 | 14 1,0
Karlovarsky kraj 1,3 | 3,7 | 07 1,1 1 07 0,8
Plzensky kraj 47 | 07 0,7 0,7
jinde v zahranici 1,3 1,7 | 11 0,4
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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Absolvovany stud. program (v %) ESF FI | FSS FF \ LF | PedF | PrF PfirF FSpS\ MU

dlouhy mag. studijni program 293 | 24 | 1,8 | 196 | 86,0 | 158 |100,0]| 14 33,7
navazujici mag. studijni program 70,7 1 97,6 | 98,2 | 80,4 | 14,0 | 84,2 98,6 |100,0 | 66,3
Celkem 100,0 | 100,0 { 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 ] 100,0 | 100
Na které VS jste ziskal(a) svij pfedch. ‘
bakalaFsky titul? (v %) PedF | PrF PFirF FSpS
Masarykova univerzita 58,5 | 83,8 | 70,8 | 82,8 | 70,6 | 91,8 98,6 [100,0 | 81,4
Zahrani¢ni VS — na Slovensku 17 | 50 | 57 | 34 | 59 | 12 0,7 2,8
Univerzita Hradec Krélové 59 57 1 09 3,5 25
Mendelova univerzita v Brné 9,3 0,9 0,7 1,9
Univerzita Palackého v Olomouci 2,5 28 | 43 | 59 | 1.2 1,9
Slezska univerzita v Opavé 3,4 19 109 | 59 | 12 1,3
Zapadod&eska univerzita v Plzni 25 57 1,3
Vysoké uceni technické v Brné 8,8 1,0
Univerzita Pardubice 1,7 113 109 | 17 0,9
Univ. J. E. Purkyné v Usti nad Labem 28 | 09 | 59 0,7
Univerzita Karlova v Praze 09 | 26 | 59 0,7
Vlysoka Skola ekonomické v Praze 34 0,6
Jiho€. univerzita v C. Budgjovicich 0,8 1,7 04
Ostravska univerzita v Ostravé 0,8 0,9 1,2 04
Vlysoka $kola polytechnicka Jihlava 1,7 0,9 0,4
Vlysoka Skola banska - TU Ostrava 1,7 0,3
Ceské vysoké ugeni technické v Praze 1,3 0.1
Janackova akad. muzickych uméni v Brné 0,8 0,1
Univerzita TomaSe Bati ve Zliné 0,8 01
Bankovni institut vysoka Skola, a.s. 0,8 0,1
RaSinova vysoka $kola, s. r. 0. Brno 0,9 0,1
Soukroma vysokéa Skola ekonomickéd Znojmo | 0,8 0.1
University of New York in Prague, s.r.o. 0,8 0,1
Vlysoka $kola obchodni a hotelova s.r.o. 0,8 0,1
Zapadomoravska vysoka Skola Trebi¢ 0,8 0,1
Celkem 100,0 {100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0f * ]100,0]100,0 | 100,0
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6. Vybrana data ze Setfeni z let 2000 - 2014

Z pfedchozich Setfeni jsme vybrali nékteré zajimavé a v Case srovnatelné udaje, které mohou zachytit urcité tendence v oblasti aktualniho uplatnéni absolventl MU a jejich retrospektivni

hodnoceni studia na MU. Jednu malou metodologickou poznamku: k prezentovanym datim by bylo zfejmé mozné snést celou fadu ,rozumnych®, ,vaznych* (©) a ,dobfe minénych

“

vyhrad. Jejich spoleCnym jmenovatelem by mohly byt vyhrady k nerovnomémé névratnosti dotaznikli v pribéhu jednotlivych Setfeni, pfipadné otazka reprezentativnosti ziskanych
informaci. Se v8emi témito vyhradami ,jiz dopfedu souhlasime® a nasledujici informace necht jsou tedy chapany — ,jiz s moznymi, dopfedu zmifiovanymi vyhradami® — jen jako jeden

z mnoha stfipkl v mozaice naSeho poznani.

Vsichni absolventi (v %) 2000 | 2002 | 2004 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014
Podil osob, které uz maji zaméstnani v dobé kolem promoci (vi kam nastoupi + jiz pracuiji) 43,8 37,4 38,6 50,1 48,8 49,6 48,1 44,4 43,7 48,8 50,2 58,5
Podil osob, které v budoucnu chtéji pracovat, ale zatim praci nemaiji 34,2 34,0 39,5 31,9 33,2 31,9 32,8 37,2 38,0 35,2 334 253
Podil osob volicich jinou moznost (doktorské studium, jiné studium, pobyty v zahraniéi apod.) | 22,0 28,6 21,9 18,0 18,0 18,6 19,0 18,5 18,4 16,0 16,4 16,2
Zaméstnani absolventi (pracuji nebo jiz védi, kam nastoupi) 2000 | 2002 | 2004 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014
Bylo pro Vas obtizné sehnat praci (velmi obtizné + pomérné obtizné)? 24,6 19,6 24,8 23,5 254 19,7 241 24,3 27,6 29,7 28,7 27,5
Budete pracovat v oboru, pro ktery jste se pfipravoval(a) (urité ano + spiSe ano)? 89,7 93,1 90,2 85,3 86,1 84,7 87,3 87,2 84,1 82,6 86,6 84,6
Je Vase zaméstnani perspektivni (urcité ano + spiSe ano)? 75,5 78,8 79,9 87,8 84,1 81,3 82,1 87,1 86,3 85,7 85,8 86,3
Podil abs., ktefi budou pracovat na mistech vyzad. VS vzdélani vystudovaného zaméreni ¥ ¥ * * * * 69,4 | 669 | 620 | 63,7 | 669 | 67,1
Nezaméstnani absolventi (ktefi v dobé ukonéeni studia jesté nemaji misto) 2000 | 2002 | 2004 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014
Zameéstnani jsem hledal(a), ale zatim nesehnal(a) 55,1 47,0 46,8 50,4 40,6 472 53,2 57,2 60,6 64,8 66,7 73,3
Jak intenzivné jste hledal(a) zaméstnani (velice intenzivné + spise intenzivné)? 46,8 432 25,2 52,8 431 34,9 48,7 48,7 481 53,1 50,8 60,7
Budete hledat praci v oboru (uréité ano + spise ano) 89,9 89,4 90,8 82,5 82,2 84,7 78,4 88,4 84,9 88,4 84,9 86,9
Sance na ziskani mista jsou (velmi vysoké + spi$e vysoké) 26,3 31,5 32,9 37,7 36,6 37,9 29,3 33,2 32,5 26,5 26,5 254
Hrozi VAm nezaméstnanost (urcité ano + spiSe ano)? 30,7 20,1 21,7 15,1 15,0 10,7 21,9 28,9 26,5 34,8 34,5 30,6
Hodnoceni studia — vSichni absolventi 2000 | 2002 | 2004 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014
Studium bylo "orientovano az piilis teoreticky" 76,3 76,5 76,5 71,2 74,0 71,8 65,4 65,1 66,3 67,5 64,2 64,2
Setkali jste se s ugiteli, jejichz odborna tiroveri neodpovidala VS (obéas + pomérné éasto)? 306 | 266 | 254 17,9 19,3 17,1 14,4 15,0 18,0 18,1 164 | 21,8
Z hlediska vynalozeného usili bylo studium (velice naro€né + pomérné naroc¢né) 50,5 | 498 | 451 503 | 542 | 516 | 520 | 554 | 544 | 559 | 599 | 547
Jak jste spokojen s tim, co Vam MU dala do Zivota (velmi spokojen(a) + spiSe spokojen(a))? 59,9 | 551 56,2 | 664 | 676 | 656 | 679 | 710 | 734 | 726 | 727 | 684
Privydélavali si studenti vlastni praci béhem studia (pracoval(a) pravidelné + pomérné ¢asto)? | 53,5 52,6 612 | 4426 | 57,1 59,3 56,2 57,7 55,9 54,0 55,1 54,2

®0d r. 2006 véetné se jedné o podil pracujicich pravidelné + pomérné éasto v 5. roéniku, predchozi Udaje byly zjistovany dasteéné odligné.
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Grafy 40 — 52 s retrospektivnimi udaji 1996 - 2014

Grafy s retrospektivnimi Udaji jsou zaloZeny na nasledujicich poctech respondentd:

Rok 1999 | 2000 | 2002 | 2004 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010| 2011| 2012| 2013 | 2014 | Celkem

N 708| 666| 1488| 822| 789| 1122| 1081| 1123 | 1120| 1150 | 1294 | 1389 | 1035| 13787
Bylo pro Vas obtizné sehnat praci?
(velmi obtiZné + pomérné obtizné)
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Budete pracovat v oboru, pro ktery jste se pfipravoval(a)?
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Je Vase zaméstnani perspektivni?
(zaméstnani abs.; urcité ano + spiSe ano)
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(zatim nezam. abs.; velice intenzivné + spiSe intenzivné)
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Sance na ziskani mista jsou ...
(zatim nezam. abs.; velmi vysoké + spiSe vysoké)
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Studium bylo "orientovano az prilis teoreticky"
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Z hlediska vynaloZeného usili bylo studium na MU ...
(velice narocné + pomérné narocné)
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Jak jste celkové spokojen(a) s tim co Vam MU "dala do Zivota"?
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7. Zavér

V poradi jiz osmnacty prizkum ,,Ukonéeni studia na Masarykoveé univerzité — ohlédnuti a perspektiva 2014“
probéhl rutinnim zplsobem s tim, Ze struktura uzitého dotazniku byla rozSifena o fadu otazek. LetoSniho
vyzkumu se aktivné zic€astnilo celkem 42,0 % ze vSech absolventd magisterského a magisterského navazujiciho
studia.

Hrubou optikou nahlizeno je mozné konstatovat, Ze v retrospektivnim pohledu v oblasti ,okamzitého uplatnéni
absolventd MU“ nejsou viditelné Zadné ,dramatické* zmény a vétSina sledovanych proménnych na Urovni
Masarykovy univerzity jako celku — a velmi ¢asto i na urovni jednotlivych fakult — ma pomérmé znacnou tendenci
k zachovavani proporci a urovné méfenych hodnot (viz napf. ¢ast 6. Viybrana data ze Setfeni 1996 — 2014).
VétSina vysledku i viditelné trendy jsou pro nasi univerzitu v zasadé pfiznivé. Zminime to podstatné:

V oblasti pracovnich aktivit:

M vice nez polovina absolventl (58,5 %) v obdobi Setfeni jiz pracuje nebo vi, kam nastoupi; z dlouhodobého
pohledu tento podil postupné roste, mezironé se vsak zvysil pomérmé znacné - o zhruba 8,0 p. b.;

M zajimavé je také zjisténi, ze 42,8 % z absolventl, ktefi uz aktudlné pracuji nebo védi, kam nastoupi,
pokracuje v zaméstnani, které ziskali jiz béhem studia;

M podil absolventd, ktefi hodnotili proces hledani préace jako velmi a pomérné obtizny, se meziroéné prakticky

nezménil (2014 = 27,5 %, 2013 = 27,8 %), celkové bylo mozné pozorovat rist hodnot této proménné od roku

2009 do roku 2012, coz koresponduije s nastupem a pribéhem hospodarskeé krize;

podil absolvent, ktefi budou pracovat ,v oboru®, se meziroéné prakticky nezménil, dlouhodobé osciluje mezi

83 - 93 %, letos predstavoval tento podil 84,7 %;

celkem 86,3 % absolventl, ktefi uz aktualné pracuji nebo védi, kam nastoupi, hodnoti aktualni zaméstnani

jako ,perspektivni®, coz pfedstavuje zhruba stejnou Uroveri hodnot jako v celém intervalu let 2010 - 2014;

nezaméstnanosti se obava 30,6 % z dosud nepracujicich absolventd, tento podil klesl oproti lofiskému roku

04p.b.(2013=34,5%),

meziroéné se zvySil podil osob, které zatim praci nemaji, ale hledali ji — z lofiskych 66,7 % na 73,3 %

(celkové to je nejvySSi podil od r. 1996); zvySila se také intenzita hledani prace zatim nezaméstnanymi

absolventy (z lofiskych 50,8 % na letonich 60,7 %; celkové to je také nejvySSi podil od r. 1996),

M po propadu nastupnich platd v roce 2012 0 3 % se v roce 2013 vrétil jejich rist (0 4 %) a ten pokracoval i
v letoSnim roce dokonce 0 10 % (z lofiskych 23 136 KC na letoSnich 25 444 Kg).

N B B H

V oblasti hodnoceni studia na MU:

M mira spokojenosti absolventl s tim, co jim univerzita dala do Zivota, se za poslednich pét let pohybovala
takto — 71,0 % (r. 2010) > 73,4 % > 72,6 % > 72,7 % > 68,4 % (r. 2014);

M podil respondentd, ktefi se setkavali s pedagogy, jejichz Urover neodpovida vysoké Skole, predstavuje
21,8 % (vloni byl tento podil 16,4 %);

M podil studentd, ktefi hodnoti studium na MU jako ,pfili§ teoretické”, byl letos — stejné jako vloni — nejmensi za
celou historii méreni — 64,2 %;

M za silné stranky studia na MU oznaduji studenti zejména nabidku studijnich obor( (hodnota 6,1 na
sedmistupriové Skale), informacni systém (6,1) a pfistup k elektronickym informacnim zdrojom (5,8),
relativné hire pak hodnoti moZnosti profesniho uplatnéni po studiu (4,8), osobni pfistup vyucujicich (4,8) a
moZnosti absolvovat praxi nebo staz (4,7).

Kazdy Ctenar si jisté bude umét ze zpravy vybrat ty spravné informace a pfihlédne tfeba i k meziro€nimu srovnani
hodnot. Pfi Eteni je tfeba vzit v uvahu i diferencovanou miru navratnosti dotaznikii podie fakult.

Zastupcim fakult je na vyzadani k dispozici plna verze vyzkumné zpravy a také data z vyzkumu pro viastni
analyzy, napfiklad na urovni studijnich obord.
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